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REPORT SUMMARY 
This report was prepared by the Colorado Department of Higher Education (DHE) pursuant to state 
law and in alignment with postsecondary statewide goals. The Colorado Commission on Higher 
Education has set a primary performance goal of increasing the number of residents aged 25-34 who 
hold a high-quality, postsecondary credential to 66 percent.1 In order to reach this goal, and for 

Colorado to have an educated workforce to fill 
the 67% of jobs that will require a college 
degree by 20182, it is no longer enough to get 
students to college. Nearly all college students 
must be successful and earn a certificate or 
degree. Remedial education can no longer be a 
barrier to success. To that end, a number of 
initiatives across the state are targeted at 
reducing students’ need for, and lessening their 
time spent in, remedial classes. The information 
in this report is presented to inform the ongoing 
dialogue regarding preparation for college and 
the extent of remedial education in Colorado.  
 
An important piece of this effort is the use of 

clear and comprehensive data. Colorado is a 

leading state concerning data-sharing capacities 

between K-12 and higher education, thus 

allowing for continuous improvements in data 

quality. Colorado, with its unique collaboration 

between K-12 and higher education state 

agencies, is now able to follow public high 

school graduates directly into the state’s public 

colleges and universities. The new method of 

calculating remediation rates is a direct result of 

the state’s P-20 data alignment and was 

developed in consultation with researchers at 

state colleges and universities, the Colorado 

Department of Education and K-12 school 

districts. The result is a more complete picture 

of the number of students leaving Colorado 

public high schools and deemed in need of 

remedial education when enrolling in public 

colleges and universities across the state. 

 
 

 

 

Figure 1. Progression Track of the 2011 

High School Graduating Cohort 
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HIGHLIGHTS FROM ACADEMIC YEAR 2011-12 
 

 High school data used in this report reflect the performance of students who graduated in 2011 
and enrolled in a Colorado public college or university during the 2011-12 academic year. 

 Forty percent (40%) of students in the Colorado high school graduating class of 2011 who enrolled 
in a state public college or university were either assessed as needing remediation or enrolled in a 
remedial course in at least one academic subject. 

 Of the total 9,862 students needing remediation, 7,853 were identified by way of their test scores; 

the additional 2,009 students were identified by way of their enrolling in a remedial course.  

 Sixty-six (66%) of students enrolled in a two-year college and 24% of students at a four-year 

institution needed remediation. 

REMEDIATION BY SUBJECT 
 Most students required remediation in math (51%), followed by writing (31%) and reading (18%). 

 More than a third of students needing math remediation were assigned to the lowest level course. 

 Most students needing remediation in reading and writing needed only a single semester of 
remedial help before being ready for college work. 

 
REMEDIATION BY ETHNICITY 

 Remediation rates were highest for African-American students. Ninety percent (90%) of African-

American students at two-year colleges and 56% of African-American students at four-year 

institutions needed remediation. 

 Among Hispanic students, a rapidly growing portion of Colorado’s college population, nearly 78% 

of enrollees at two-year institutions required remedial courses compared to 40% of enrollees at 

four-year institutions. 

 White students had the lowest remedial rates among all ethnic groups, with 57% of enrollees   at 

two-year institutions and 19% of enrollees at four-year institutions needing remediation. 

REMEDIATION BY GENDER 

 Female students (42%) were more likely to need remediation than male students (37%).  

 

RETENTION RATES FOR STUDENTS NEEDING REMEDIATION  
 For the first time since annual reporting began in 2001, there was no difference in the first-year 

retention rates between remedial and non-remedial students at community colleges (both had a 
48% retention rate).  

 At four-year level, the retention rate for students not assigned to remediation was 79% compared 
to 60% for those needing remediation, a difference of nearly 20 percentage points. 

 Fifty-nine percent (59%) of all remedial courses were completed successfully.  

 
REMEDIATION COSTS 
 The estimated cost associated with remedial courses was approximately $58 million in 2011-12. Of 

that total, $39 million was billed in student tuition while the state funding share was $19 million. 
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The 2012 Remedial Report 

uses a new, more 

comprehensive method, the 

results from which cannot 

be directly compared to 

earlier reports. 

DESCRIPTION OF THE NEW METHOD FOR CALCULATING 

REMEDIATION 
The results presented in this report are based upon a revised method. Consequently, the results in 
this report should not be directly compared to those found in previous reports. Two main 
components distinguish the new method from the old. First, 
the old method would track a 17, 18 or 19-year-old college 
student backwards to look for their high school record. This 
was a limited method as approximately 30% of records were 
unmatched and therefore missing from the report. 
Additionally, the high school cohort used in previous reports 
was based upon the number of students found in 
attendance in a Colorado public college or university and not 
the number of students who actually graduated from high 
school in the previous year. The revised method used in this 
report begins with the complete information on the actual 
high school graduate cohort.   This approach captures a more complete set of high school students 
matriculating into college. Second, the old method counted only the assessment results reported to 
the Department by the state’s colleges and universities. The new method uses these assessment 
results as well as information regarding students who enrolled in a remedial course but did not have 
an assessment score on file.  Importantly, despite the fact that some assessments results were 
underreported in the past, pursuant to CCHE policy, all students must be assessed for remedial needs 
upon entrance to a college.  Consequently, the result of using both the reported assessment results 
and student enrollment data is more accurate, comprehensive information. The new method was 
created collaboratively between the Colorado Department of Higher Education, the Colorado 
Department of Education, institutional researchers from our public colleges and universities, and 
local K12 districts. Additionally, the remedial rate is based upon in-state college enrollment and does 
not include data for those students enrolling into a college in another state.  
 

Employing this more comprehensive approach shows that 40% of 2011 public high school graduates 

who enrolled in a state college or university were assessed as needing remediation or were enrolled 

in a basic skills course, a slight decrease from the previous year (41.4%). The proportion of 2011 high 

school graduates who enrolled in a two-year college and needed remediation was 66%, a slight 

decline from the previous year (67.1%).  The comparable rate for students who enrolled in a four-year 

institution was 24.4%, similar to the previous year (24.7%).  

 

Prior national research estimated half of all community college students and 20% of students 

entering a four-year institution required remediation3. Other national studies cite upwards of 60 

percent of students attending two-year institutions need basic skill courses4.  Colorado’s overall 

remedial rate of 40 percent is slightly higher than the national average across all students. See Figure 

2 for additional details. 
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Figure 2.  Longitudinal Trends in Remedial Rates by Sector - New Calculation Method   
 

 
 

Remedial Rates by Public Institution of Higher Education in Colorado  
 
Students who enrolled at a four-year institution and need remediation are often directed to a two-
year institution to complete such coursework. As a result of this fact combined with the institutions’ 
open enrollment policies, community colleges enroll larger number of students in need of 
remediation compared to four-year campuses. However, many four-year institutions do offer 
remedial coursework on a cash-funded basis (i.e., without state subsidies).  
 
In 2011-12, most community colleges experienced a slight decrease in the number of students 

needing remediation. The rates ranged from a low of 39.8% at Morgan Community College to a high 

of 87.0% at the Community College of Denver. Four-year institutions continue to offer some remedial 

courses. Among four-year institutions in 2011-12, the University of Colorado Boulder had the lowest 

number of students needing remediation, with a rate below 1 percent.  Adams State University, 

which offers both two-year and four-year degrees, had the highest percent of students needing 

remediation at 61.2% overall (95% at the two-year level; 54.8% at the four-year level). 

Please note the grand total for remedial rates (40%) reflects college enrollments, but is slightly higher 

than the rate presented in Appendix A (39%).   This is because some students enroll at multiple 

institutions, thus creating a condition under which a small number of students are counted more than 

once.    The 39% remedial rate presented in Appendix A represents the actual high school headcount. 

The number of “duplicated” students is very small, approximately .8% of the total.  
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Arapahoe Community College 872 507 58.1%

Colorado Northwestern Community College 105 65 61.9%

Community College of Aurora 491 308 62.7%

Community College of Denver 1343 1169 87.0%

Front Range Community College 1931 1234 63.9%

Lamar Community College 104 54 51.9%

Morgan Community College 123 49 39.8%

Northeastern Junior College 396 269 67.9%

Otero Junior College 183 108 59.0%

Pikes Peak Community College 1141 731 64.1%

Pueblo Community College 565 416 73.6%

Red Rocks Community College 788 403 51.1%

Trinidad State Junior College 225 141 62.7%

CC SubTotal 8267 5454 66.0%

Aims Community College 598 428 71.6%

Colorado Mountain College 380 224 58.9%

Local District Colleges 978 652 66.7%

Colorado School of Mines 462 5 1.1%

Colorado State University 3199 284 8.9%

Colorado State University - Pueblo 765 375 49.0%

Fort Lewis College 418 132 31.6%

Metro State University of Denver 1772 703 39.7%

University of Colorado Boulder 2831 20 0.7%

University of Colorado Colorado Springs 1123 274 24.4%

University of Colorado Denver 774 151 19.5%

University of Northern Colorado 1890 662 35.0%

Western State Colorado University 290 113 39.0%

Four-Year Total 13524 2719 20.1%

Adams State University

 2 Year Students 60 57 95.0%

 4 Year Students 321 176 54.8%

Total - Adams State University 381 233 61.2%

Colorado Mesa University

 2 Year Students 475 388 81.7%

 4 Year Students 1034 416 40.2%

Total - Colorado Mesa University 1509 804 53.3%

Grand Total 24659 9862 40.0%

*Under 1 percent of college enrolled student count is duplicated. 

Table 1: Remedial Rates by Public Institution 

INSTITUTION NAME COHORT REMEDIAL PERCENT REMEDIAL

COMBINATION 2 AND 4 YEAR UNIVERSITIES
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Demographics of the 2011 High School Graduates Assigned to Remedial Education 

Gender 

A slightly higher proportion of females needed remediation at both two-year and four-year 

institutions. Among females, 42% needed remediation compared to 37% of males.  At two-year 

institutions, 69% of females needed remediation compared to 63% of male students.  At four-year 

institutions, 27% of females needed developmental education while 22% of males required 

remediation. By subject, females are more likely to need remediation in math (38%) compared to  

males (30%).  

 
Figure 3. Remediation in at Least One Subject by Gender (Overall) 
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Minority students were 

more likely to need 

remediation than white 

students, a consistent 

trend for over ten years.  

Ethnicity  
 
Minority students were more likely to need remediation compared to white students, a trend that 
has persisted since annual remedial reporting began in more than a decade ago. Among all ethnic 

groups, African-American students had the highest 
remediation rates while white students had the lowest. Ninety 
percent of African-American students at two-year colleges 
needed remediation and 56% of African-American students at 
four-year institutions were considered not ready for college-
level courses. For white students, the remediation rate was 
57% at two-year colleges and 19% at four-year institutions. 
More than twice as many African-American students needed 
remediation in math (63%) compared to white students (27%).  
 

Remediation gaps also persist for Hispanic students, who make up the fastest-growing portion of 
Colorado’s high school graduates. Almost 78% of Hispanic students enrolled in two-year schools 
required remedial education compared to 40% at four-year colleges and universities. According to 
U.S. Census data, rates of postsecondary degree attainment are lower among Hispanics ages 25-34 
than all other ethnic groups. Fewer than 17% of Hispanics in this age group have obtained a degree.  
Colorado’s high school and college enrollments are becoming increasingly diverse.  As a result, it is 
widely anticipated that improvements in college preparation, remedial instruction, and state 
remedial policies will begin to close college preparation and performance gaps among the state’s 
minority populations. 
 
Please see Figures 4a and 4b on the following pages for additional details about remediation rates by 
ethnicity. 
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Figure 4a   Remediation by Race/Ethnicity (Two-Year Institutions) 
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Figure 4b   Remediation by Race/Ethnicity (Four-Year Institutions) 
 
  

 
  

 
 
Remedial Rates by Subject  
The largest number of students in need of remediation required additional help in math (51%), a 
finding consistent with previous state reports and national trends.  This rate is followed in magnitude 
by writing (31%) and reading (18%). Figure 5 below illustrates the percentage of 2011 high school 
graduates assigned to remediation by subject.  
 
As Figure 5 shows, the greatest remedial intensity is in math. Research has shown there is a negative 
relationship between the number of remedial classes needed and a student’s chance of academic 
success5.  
Importantly, in 2012, the Colorado Community College System acted to eliminate the lowest-level 
courses at its colleges.  Instead of these courses, the CCCS will offer tutoring support to students who 
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The measure of higher education 

success has shifted from a focus 

on college access (inputs) to 

postsecondary success 

(outcomes). For the first time, 

there is no difference in the first-

year retention rates of remedial 

and non-remedial students at 

community colleges.  

would have tested into the lowest level remedial courses.  In addition, the CCCS completely 
redesigned its remedial course sequences in mathematics and writing.  The result is a system that 
reduces the amount of time required to complete remedial sequences. 
 
Although not recommended, students who are assessed for remediation may not enroll into a 
remedial course until their second or later year of education. Reform movements are targeting these 
students to ensure a timely entrance into basic skill courses. 
 
 
Figure 5 5 Developmental Education by Subject  
 

 
 
 
 
 

FIRST-YEAR RETENTION  

This section examines the retention rates of remedial and non-remedial students by institution. In 

recent years, the measure of higher education success has shifted from a focus on college access 

(inputs) to postsecondary success (outcomes). Consequently, 

measuring success is not based upon the percent of students 

needing developmental education (or not), but rather the 

number of such students who move through the remedial 

sequence into credit-bearing courses and on to graduation.  

Table 5 (in appendix) and Figure 6 below compare overall 

retention rates of students assigned to remediation and 

those not assigned to remediation by type of institution. 

Historically, Colorado students who required developmental 

education were less likely to persist into their second year. 

However, for the first time since annual reporting began in 

2001, there is no difference in the first-year retention rates of 

remedial and non-remedial students at community colleges. . At these two-year institutions, the 
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retention rate for both remedial and non-remedial students was 48%. At four-year institutions, the 

difference between one-year retention rates and remediation was more pronounced.  The retention 

rate for students not assigned to remedial coursework was 79% compared to 60% for those assigned 

to remediation, nearly a 20 percentage point difference in retention.  

Figure 6.  Remediation and One-Year Retention (Two-Year and Four-Year Institutions)  

       

 
Remedial Course Completion and Costs (NOTE: THIS SECTION USES INFORMATION 
FOR ALL STUDENTS ENROLLED IN REMEDIAL COURSES, INCLUDING BUT NOT LIMITED 
TO 2011 HIGH SCHOOL GRADUATES) 
 

Remedial Summary by End of Term Completion  

Table 8 (in appendix) details remedial courses attempted and total credit hours passed, failed, 

withdrawn or incomplete. At all institutions, students enrolled in 81,624 remedial courses.  Of those, 

students passed 48,497 courses (59%) and failed, withdrew, took as incomplete or audited 33,127 

courses (41 %).  Overall, students at public institutions in Colorado failed or withdrew approximately 

27 percent of all remedial credit hours attempted.   

 

Figure 7 and Table 8 below illustrates pass rates by subject.  Please note withdrawn courses are 
included in the fail rate and incomplete and audited courses were excluded.  Accordingly, the pass 
rates were 64% for reading, 62% for writing, and 58% for math.  

 

Figure 7 72012 College- Going Cohort Pass Rate for Remedial Education Courses  
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Remedial Credit Hour Costs  

Calculations regarding the cost of remedial education have been revised with input from the chief 

financial officers at Colorado public colleges and universities. The estimated cost for remediation is 

calculated by using data on total operating revenues at public institutions of higher education.  These 

revenues come from a variety of sources but are primarily comprised of student tuition and state 

funding (General Fund or College Opportunity Fund dollars).  This amount is divided by the total 

number of credit hours provided by the colleges to students in the same fiscal year, generating an 

average cost per credit hour.  This average cost per credit hour is then applied to the number of 

remedial credit hours taken, which generates an estimated average cost for total remedial education. 

This total figure is further divided into student share and state share. 

Figure 8 shows the estimated state cost for fall 2011 and spring 2012.  Two-year and four-year 

institutions that are authorized to offer remedial instruction reported that 79,578 remedial courses 

were taken in fall 2011 and spring 2012.  The estimated total cost for remedial instruction associated 

with these enrollments is $58.4 million.  This total is comprised of an estimated state cost of $19.1 

million and an estimated student cost of $39.3 million.  These figures do not include cash-funded 
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courses offered by four-year colleges at their discretion or remedial coursework taken during the 

summer. 

Figure 8.  FY 2011-12 Estimated Remedial Education Cost   
 

 

 

REMEDIATION BY SCHOOL DISTRICT AND HIGH SCHOOL  

 
Tables 10 and 11 in the appendix show data on the number of students assigned to remediation by 
school district and high school. For confidentiality purposes, data from high schools with fewer than 
16 graduates enrolled are not displayed, though these students are included in the overall remedial 
rate. Three years’ data using the new calculation method are included for comparison. Table 11 in the 
appendix disaggregates the most current year of remediation data by subject and high school.   

 
Remedial rates by high school ranged from a low of 2.2% at D’Evelyn Senior High School in the 
Jefferson County School District to a high of 95% at Emily Griffith Opportunity School in Denver Public 
Schools. A number of high schools have consistently produced low remedial rates for their high 
school graduates. These schools include D’Evelyn, The Classical Academy Charter in Academy District 
20, the Denver School of Science and Technology, and Fairview High School in Boulder.  
 
About 1 in 5 high schools produced Class of 2011 graduates with a remedial rate of 25% or lower, 
while 43% of high schools had a remedial rate between 26% and 50%. Five percent of high schools 
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Colorado is a 

national leader in 

remedial education 

reform.  

had a remedial rate of more than 75%. Among districts, Aurora Public Schools saw improvement in 
remedial rates at all four high schools with publicly reportable data. Districts with the lowest remedial 
rates included Cheyenne Mountain 12 (15%) and the Boulder Valley School District (23%). The Adams 
14 School district reported the highest remediation rate (81%), followed among larger districts by 
Mapleton Public Schools (65%). Thirty-four school districts with publicly reportable data had 
remediation rates of 50% or higher. 
 
Table 12 in the appendix displays remedial rates by subject. Additionally, Table 12 includes college 
matriculation rates by high school for students enrolling both in-state and out-of-state. The remedial 
rates are based upon the number of students who enroll in a public Colorado institution. The out-of-
state college enrollment rates were included to provide context for a number of districts who have 
higher number of graduates leaving the state. We cannot identify the remedial needs, or lack thereof, 
of students leaving Colorado.   
 

REFORMING THE SYSTEM OF REMEDIATION 
 
Colorado’s K-12 schools and postsecondary institutions are fully invested in lowering remediation 
rates and lessening the time students spend in remedial courses. These shared efforts are necessary 
to meet our state’s degree-completion goal and prepare our future workforce.  The following section 
highlights a sample of these efforts:  
 
The Colorado Commission on Higher Education in its 2012 Master Plan includes “improving student 
success through better outcomes in basic skills education” as one of its goals. This goal will be 
measured at the institutional level by “eliminating the disparities in the completion rates of college-
level English and mathematics courses between students originally assigned to remediation and 
those not assigned to remediation”.1 Several campuses  elected to include this goal in their 
performance contracts with the Colorado Commission on Higher Education. 
 

 In March 2013, the Colorado Commission on Higher Education approved a Supplemental 

Academic Instruction policy.  By way of this policy, institutions can enjoy discretion to assign 

students with limited academic deficiencies to standard 

credit-bearing courses with co-requisite academic 

support.  This will affect those students who have been 

admitted to an institution, but have failed to meet the 

minimum threshold placement scores for college level 

coursework as determined by the CCHE’s Remedial Education 

Policy.  This modification to policy permits these students to 

accelerate into college-level courses at their institution of choice, reducing the incidence in 

remediation and it is expected, improving college completion.  

 

 The Colorado Department of Education and the Colorado Department of Higher Education 
are working closely together to align Colorado Academic standards with college readiness and 
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college admission and placement policies, as outlined in the 2008 Colorado Achievement Plan 
for Kids, or CAP4K, legislation. Colorado’s admission and remediation policies are being 
revised to accommodate demonstrated academic abilities versus the amount of time spent in 
a classroom.  

 

 The State Board for Community Colleges and Occupational Education recently approved 
changes to its remedial education policies and courses.  These changes are designed to 
accelerate students through remedial classes in a semester or less. Strategies used by the 
community college system include placing students assessed as needing remediation in 
support classes that run alongside credit-bearing college courses, combining English and 
reading remediation into a single College Readiness Composition course, and assigning 
students to a math curriculum based upon a their chosen major. A $1 million grant from 
Complete College America funded this work, which is expected to be fully implemented on 
campuses by fall 2014. 

 

 A number of high schools are increasingly making use of concurrent enrollment to help 
students complete any necessary remedial courses before they arrive on college campuses. 
All high school juniors in Colorado are required to take the ACT exam; results may indicate 
whether a student will need remediation and some high schools help students take those 
courses as high school seniors. As noted in the DHE’s concurrent enrollment report this year, 
“between 2010-2011 and 2011-2012, enrollment in basic skills Concurrent Enrollment 
courses saw a 39.2% increase.” Though  causation has not yet been tested or established, the 
Department of Higher Education has observed a relationship between the districts with the 
highest percent of concurrent enrollment students and declining remedial placements (e.g., 
Adams-Arapahoe 28J [Aurora Public Schools])..  

 

 A pilot operated by the federally-funded GEAR UP program is placing 8th and 9thgrade 
students into self-paced online remedial courses offered by Adams State University. When 
students complete these courses, Adams State University provides transcripts that students 
can use to begin enrolling in college-level courses as early as grade 10. GEAR UP pays the 
majority of the costs involved in setting up these computer labs, which are overseen by 
licensed teachers, in two dozen high schools across the state.  The GEAR UP program targets 
low-income minority students who typically would be the first in their families to go to 
college. As of April, nearly 700 GEAR UP 8th and 9th graders are enrolled in this “early 
remediation” pilot.  

 

These efforts hold the promise of improved college success for students and subsequent benefits for 

our workforce and our state. Colorado’s unique data-sharing partnership between K-12 and higher 

education will continue alongside these efforts, enhancing our ability to highlight strengths and 

weaknesses as our students follow their chosen paths from high school to college and career. 
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Arapahoe Community College 872 507 58.1% 769 469 61.0% 792 462 58.3% 361 41.4% 146

Colorado Northwestern Community College 105 65 61.9% 101 64 63.4% 102 59 57.8% 46 43.8% 19

Community College of Aurora 491 308 62.7% 476 331 69.5% 472 321 68.0% 217 44.2% 91

Community College of Denver 1343 1169 87.0% 1496 1323 88.4% 1492 1340 89.8% 668 49.7% 501

Front Range Community College 1931 1234 63.9% 2039 1305 64.0% 2064 1296 62.8% 936 48.5% 298

Lamar Community College 104 54 51.9% 112 50 44.6% 114 59 51.8% 34 32.7% 20

Morgan Community College 123 49 39.8% 117 52 44.4% 118 40 33.9% 32 26.0% 17

Northeastern Junior College 396 269 67.9% 443 307 69.3% 379 233 61.5% 215 54.3% 54

Otero Junior College 183 108 59.0% 240 141 58.8% 211 123 58.3% 64 35.0% 44

Pikes Peak Community College 1141 731 64.1% 1505 955 63.5% 1408 881 62.6% 503 44.1% 228

Pueblo Community College 565 416 73.6% 638 472 74.0% 648 452 69.8% 291 51.5% 125

Red Rocks Community College 788 403 51.1% 914 501 54.8% 987 482 48.8% 305 38.7% 98

Trinidad State Junior College 225 141 62.7% 209 139 66.5% 202 124 61.4% 102 45.3% 39

CC SubTotal 8267 5454 66.0% 9059 6109 67.4% 8989 5872 65.3% 3774 45.7% 1680

Aims Community College 598 428 71.6% 579 380 65.6% 732 472 64.5% 302 50.5% 126

Colorado Mountain College 380 224 58.9% 378 231 61.1% 382 216 56.5% 129 33.9% 95

Local District Colleges 978 652 66.7% 957 611 63.8% 1114 688 61.8% 431 44.1% 221

Adams State University 381 233 61.2% 408 249 61.0% 365 228 62.5% 217 57.0% 16

Colorado Mesa University 1509 804 53.3% 1311 701 53.5% 1154 578 50.1% 776 51.4% 28

Colorado School of Mines 462 5 1.1% 507 6 1.2% 558 5 0.9% 5 1.1% 0

Colorado State University 3199 284 8.9% 3315 327 9.9% 3171 285 9.0% 278 8.7% 6

Colorado State University - Pueblo 765 375 49.0% 767 407 53.1% 787 397 50.4% 363 47.5% 12

Fort Lewis College 418 132 31.6% 505 154 30.5% 468 145 31.0% 128 30.6% 4

Metro State University of Denver 1772 703 39.7% 1878 801 42.7% 2017 803 39.8% 680 38.4% 23

University of Colorado Boulder 2831 20 0.7% 2648 13 0.5% 2997 25 0.8% 16 0.6% 4

University of Colorado Colorado Springs 1123 274 24.4% 934 208 22.3% 903 72 8.0% 272 24.2% 2

University of Colorado Denver 774 151 19.5% 930 179 19.2% 960 266 27.7% 147 19.0% 4

University of Northern Colorado 1890 662 35.0% 1924 640 33.3% 2036 621 30.5% 659 34.9% 3

Western State Colorado University 290 113 39.0% 313 122 39.0% 363 160 44.1% 107 36.9% 6

Four-Year Total 15414 3756 24.4% 15440 3807 24.7% 15779 3585 22.7% 3648 23.7% 108

Grand Total 24659 9862 40.0% 25456 10527 41.4% 25882 10145 39.2% 7853 31.8% 2009

PERCENT 

REMEDIAL

Table 2: Remedial Rates by Colorado Public Institution of Higher Education 

2012

REMEDIAL 

ASSESSED

2011 2010 2012 - Old Methodology

INSTITUTION NAME COHORT

NUMBER OF 

REMEDIAL PERCENT REMEDIAL COHORT

% REMEDIAL 

ASSESSED

NOT ASSESSED, 

FOUND TAKING 

REMEDIAL COURSEREMEDIAL

PERCENT 

REMEDIAL COHORT REMEDIAL
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 Asian 187 135 72.2%

 Black or African American, non-Hispanic 501 450 89.8%

 Hawaiian or Pacific Islander 28 21 75.0%

 Hispanic 1893 1471 77.7%

 Native American or Alaskan Native 99 76 76.8%

 Unknown Ethnicity 1143 823 72.0%

 White, non-Hispanic 5061 2904 57.4%

More than one race/ethnicity (non-hispanic) 319 214 67.1%

Non-Resident Alien 14 12 85.7%

SUBTOTAL TWO YEAR SCHOOLS 9245 6106 66.0%

 Asian 580 121 20.9%

 Black or African American, non-Hispanic 542 302 55.7%

 Hawaiian or Pacific Islander 14 5 35.7%

 Hispanic 2731 1099 40.2%

 Native American or Alaskan Native 79 35 44.3%

 Unknown Ethnicity 414 113 27.3%

 White, non-Hispanic 10406 1920 18.5%

More than one race/ethnicity (non-hispanic) 645 161 25.0%

Non-Resident Alien 3 0 0.0%

SUBTOTAL FOUR YEAR SCHOOLS 15414 3756 24.4%

TOTAL 24659 9862 40.0%

Table 3: 2012 Remedial Rates by Ethnicity, Two-Year Public Institutions

2012 Remedial Rates by Ethnicity, Four-Year Public Institutions

ETHNICITY COHORT
REMEDIAL IN AT LEAST 

ONE SUBJECT % REMEDIAL

ETHNICITY COHORT
REMEDIAL IN AT LEAST 

ONE SUBJECT % REMEDIAL
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Two-Year Institutions Cohort

Need 

Remediation Percent

Female 4736 3275 53.6%

Male 4477 2806 46.0%

No Gender Data 32 25 0.4%

9245 6106

Female 8131 2175 57.9%

Male 7283 1581 42.1%

15414 3756 24.4%

Female 12867 5450 55.3%

Male 11760 4387 44.5%

No Gender Data 32 25 0.3%

24,659 9,862 40.0%

Table 4: 2012 Remedial Rates by Gender 

Statewide

Four-Year Institutions 
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Table 5: Remediation and One-Year Retention  

INSTITUTION NAME 

NON REMEDIAL  REMEDIAL REMEDIAL VS 
NON 

REMEDIAL COUNT RETAINED 
RETAINED 
PERCENT COUNT RETAINED RETAINED PERCENT 

Arapahoe Community College 300 127 42.33% 469 224 47.76% 5.4% 
Colorado Northwestern Community College 37 17 45.95% 64 29 45.31% -0.6% 
Community College of Aurora 145 69 47.59% 331 170 51.36% 3.8% 
Community College of Denver 173 72 41.62% 1323 547 41.35% -0.3% 
Front Range Community College 734 363 49.46% 1305 720 55.17% 5.7% 
Lamar Community College 62 32 51.61% 50 28 56.00% 4.4% 
Morgan Community College 65 22 33.85% 52 26 50.00% 16.2% 
Northeastern Junior College 136 90 66.18% 307 170 55.37% -10.8% 
Otero Junior College 99 35 35.35% 141 74 52.48% 17.1% 
Pikes Peak Community College 550 267 48.55% 955 426 44.61% -3.9% 
Pueblo Community College 166 82 49.40% 472 234 49.58% 0.2% 
Red Rocks Community College 413 215 52.06% 501 228 45.51% -6.5% 
Trinidad State Junior College 70 27 38.57% 139 70 50.36% 11.8% 

CC SubTotal 2950 1418 48.07% 6109 2946 48.22% 0.2% 

Aims Community College 199 100 50.25% 380 189 49.74% -0.5% 
Colorado Mountain College 147 51 34.69% 231 118 51.08% 16.4% 

Local District Colleges 346 151 43.64% 611 307 50.25% 6.6% 

Adams State University 159 100 62.89% 249 121 48.59% -14.3% 
Colorado Mesa University 610 394 64.59% 701 359 51.21% -13.4% 
Colorado School of Mines 501 453 90.42% 6 4 66.67% -23.8% 
Colorado State University 2988 2538 84.94% 327 252 77.06% -7.9% 
Colorado State University - Pueblo 360 258 71.67% 407 242 59.46% -12.2% 
Fort Lewis College 351 237 67.52% 154 91 59.09% -8.4% 
Metro State University of Denver 1077 703 65.27% 801 491 61.30% -4.0% 
University of Colorado Boulder 2635 2266 86.00% 13 11 84.62% -1.4% 
University of Colorado Colorado Springs 726 547 75.34% 208 130 62.50% -12.8% 
University of Colorado Denver 751 575 76.56% 179 133 74.30% -2.3% 
University of Northern Colorado 1284 928 72.27% 640 405 63.28% -9.0% 
Western State Colorado University 191 128 67.02% 122 57 46.72% -20.3% 

Four-Year Total 11633 9127 78.46% 3807 2296 60.31% -18.1% 

  
      

  

GRAND TOTAL 14929 10696 71.65% 10527 5549 52.71% -18.9% 
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Institution Offering Remedial Courses # Courses

Total 

Credit 

Hours Passed % Failed** %

Audit/ 

Incomplete/ 

In Progress %

Arapahoe Community College 5,141 16,283 3,497 68.02% 1,638 31.86% 6 0.12%

Colorado Northwestern Community College 594 1,852 401 67.51% 192 32.32% 1 0.17%

Community College of Aurora 4,529 15,220 2,779 61.36% 1,746 38.55% 4 0.09%

Community College of Denver 18,492 56,642 9,650 52.18% 8,356 45.19% 486 2.63%

Front Range Community College 11,808 38,314 7,623 64.56% 4,166 35.28% 19 0.16%

Lamar Community College 306 973 169 55.23% 137 44.77% 0 0.00%

Morgan Community College 520 1,700 362 69.62% 155 29.81% 3 0.58%

Northeastern Junior College 1,354 4,232 811 59.90% 542 40.03% 1 0.07%

Otero Junior College 902 2,953 598 66.30% 303 33.59% 1 0.11%

Pikes Peak Community College 11,702 41,684 6,345 54.22% 5,347 45.69% 10 0.09%

Pueblo Community College 5,994 20,409 3,269 54.54% 2,714 45.28% 11 0.18%

Red Rocks Community College 4,885 15,482 2,887 59.10% 1,976 40.45% 22 0.45%

Trinidad State Junior College 1,121 3,191 717 63.96% 382 34.08% 22 1.96%

COMMUNITY COLLEGE SUBTOTAL 67,348 218,935 39,108 58.07% 27,654 41.06% 586 0.87%

Aims Community College 4,697 14,543 3,231 68.79% 1,454 30.96% 12 0.26%

Colorado Mountain College 1,879 5,227 1,422 75.68% 427 22.72% 30 1.60%

LOCAL DISTRICT SUBTOTAL 6,576 19,770 4,653 70.76% 1,881 2.79% 42 0.06%

TWO YEAR TOTAL 73,924 238,705 43,761 59.20% 29,535 39.95% 628 0.85%

Adams State University 1,183 3,549 515 43.53% 546 46.15% 122 10.31%

Colorado Mesa University 4,471 13,111 2,854 63.83% 1,421 31.78% 196 4.38%

Colorado State University - Pueblo 1,145 4,275 689 60.17% 455 39.74% 1 0.09%

Fort Lewis College 624 1,872 468 75.00% 155 24.84% 0 0.16%

Western State Colorado University 277 831 210 75.81% 66 23.83% 1 0.36%

FOUR YEAR TOTAL 7,700 23,638 4,736 61.51% 2,643 34.32% 320 4.16%

GRAND TOTAL 81,624 262,343 48,497 59.42% 32,178 39.42% 948 1.16%

Source: SURDS Remedial Course fi le (Fall  11 & Spring 12), All  courses taken during during the time period;

Only includes math, english, and reading remediation (determined by course prefix); FLC uses course number (Math-82, 83, 92, 93,Eng-90, 91)

Data pulled 2/26/13; Revised 4/9/2013

Grouped by "endTermCompletion", "institutionCode"

"EndOfTermCompletion"; Passed=1, Failed=2, Withdraw=5, Audit...=3,4,6

Table 7: FY2011-12 Remedial Course Summary by End of Term Completion

Four Year Public

Community Colleges

Local District Colleges

Adams State and Mesa State have a statutorily approved 2-year function and offer remedial courses; Other 4-year institutions may offer 

** Failed includes Remedial Course End Of Term Completion codes 2 (Failed) and 5 (Withdrawn);  In previous years, withdrawn was included in the 

Other category



 

26 
 

Institution Offering Remedial Courses
# Taking 

Course # Courses

Total Credit 

Hours

Math 

Passed #

Math 

Passed 

%*

Math 

Failed** #

Math 

Failed %*

Reading 

Passed #

Reading 

Passed %*

Reading 

Failed** #

Reading 

Failed %*

Writing 

Passed #

Writing 

Passed 

%*

Writing 

Failed** 

#

Writing 

Failed %*

Other*** 

#

Other % 

of Total 

Count

Arapahoe Community College 2,785  5,141 16,283 1,952 66.8% 969 33.2% 608 72.6% 229 27.4% 937 68.0% 440 32.0% 6 12.4%

Colorado Northwestern Community College 271      594 1,852 209 63.1% 122 36.9% 94 80.3% 23 19.7% 98 67.6% 47 32.4% 1 10.3%

Community College of Aurora 2,764  4,529 15,220 1,790 63.8% 1,015 36.2% 296 60.0% 197 40.0% 693 56.5% 534 43.5% 4 11.2%

Community College of Denver 9,596  18,492 56,642 5,088 50.4% 5,017 49.6% 1,992 60.2% 1,316 39.8% 2,570 56.0% 2,023 44.0% 486 12.3%

Front Range Community College 7,079  11,808 38,314 5,018 63.4% 2,893 36.6% 665 70.2% 282 29.8% 1,940 66.2% 991 33.8% 19 12.6%

Lamar Community College 161      306 973 105 55.9% 83 44.1% 12 57.1% 9 42.9% 52 53.6% 45 46.4% 0 7.8%

Morgan Community College 266      520 1,700 233 74.0% 82 26.0% 55 71.4% 22 28.6% 74 59.2% 51 40.8% 3 10.8%

Northeastern Junior College 601      1,354 4,232 407 56.5% 313 43.5% 162 65.3% 86 34.7% 242 62.9% 143 37.1% 1 12.8%

Otero Junior College 444      902 2,953 344 68.0% 162 32.0% 92 67.2% 45 32.8% 162 62.8% 96 37.2% 1 10.8%

Pikes Peak Community College 6,717  11,702 41,684 3,717 52.1% 3,415 47.9% 831 55.1% 676 44.9% 1,797 58.9% 1,256 41.1% 10 13.6%

Pueblo Community College 3,050  5,994 20,409 1,710 53.3% 1,500 46.7% 634 58.3% 453 41.7% 925 54.9% 761 45.1% 11 21.8%

Red Rocks Community College 2,828  4,885 15,482 1,761 56.8% 1,339 43.2% 374 66.5% 188 33.5% 752 62.6% 449 37.4% 22 12.9%

Trinidad State Junior College 565      1,121 3,191 391 62.5% 235 37.5% 126 71.6% 50 28.4% 200 67.3% 97 32.7% 22 17.8%

COMMUNITY COLLEGE SUBTOTAL 37,127 67,348 218,935 22,725 57.0% 17,145 43.0% 5,941 62.4% 3,576 37.6% 10,442 60.1% 6,933 39.9% 586 0.9%

Aims Community College 2,286  4,697 14,543 1,806 68.2% 842 31.8% 536 68.3% 249 31.7% 889 71.0% 363 29.0% 12 11.1%

Colorado Mountain College 999      1,879 5,227 715 76.4% 221 23.6% 283 79.9% 71 20.1% 424 75.8% 135 24.2% 30 10.9%

LOCAL DISTRICT SUBTOTAL 3,285 6,576 19,770 2,521 70.3% 1,063 29.7% 819 71.9% 320 28.1% 1,313 72.5% 498 27.5% 42 0.1%

TWO YEAR TOTAL 40,412 73,924 238,705 25,246 58.1% 18,208 41.9% 6,760 63.4% 3,896 36.6% 11,755 61.3% 7,431 38.7% 628 0.9%

Adams State University 710      1,183 3,549 310 41.0% 447 59.0% 84 64.6% 46 35.4% 121 69.5% 53 30.5% 122 13.7%

Colorado Mesa University 2,314  4,471 13,111 1,690 63.7% 961 36.3% 359 78.7% 97 21.3% 805 68.9% 363 31.1% 196 14.0%

Colorado State University - Pueblo 751      1,145 4,275 467 55.7% 372 44.3% 0 0.0% 0 0.0% 222 72.8% 83 27.2% 1 9.5%

Fort Lewis College 423      624 1,872 302 73.1% 111 26.9% 0 0.0% 0 0.0% 166 79.0% 44 21.0% 1 13.8%

Western State Colorado University 203      277 831 129 71.7% 51 28.3% 0 0.0% 0 0.0% 81 84.4% 15 15.6% 1 5.4%

4 YEAR SUBTOTAL 4,401 7,700 23,638 2,898 59.9% 1,942 40.1% 443 75.6% 143 24.4% 1,395 71.4% 558 28.6% 321 4.2%

GRAND TOTAL 44,813 81,624 262,343 28,144 58.3% 20,150 41.7% 7,203 64.1% 4,039 35.9% 13,150 62.2% 7,989 37.8% 949 1.2%

Cohort:

Source: SURDS Remedial Course fi le (Fall  11 & Spring 12), All  courses taken during during the time period;

** Failed includes Remedial Course End Of Term Completion codes 2 (Failed) and 5 (Withdrawn);  In previous years, withdrawn was included in the Other category

*** Other includes Remedial Course End Of Term Completion codes 3,4,6 (Audit, Incomplete, In Progress)

Only includes math, english, and reading remediation (determined by course prefix); FLC uses course number (Math-82, 83, 92, 93,Eng-90, 91)

Data pulled 2/26/13; Revised 4/9/2013

Table 8: FY2011-12 Remedial Course Summary by Subject and End of Term Completion*

Community Colleges

Four Year Public

Local District Colleges

* Please note that the percents shown are represented differently than in previous reports.  This table shows a percent per subject. Previous reports show percents based on the total population.
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# Courses

Total 

Credit 

Hours

030 

Math

060 

Math

090 

Math

Other 

Math

030 

Writ

060 

Writ

090 

Writ

Other 

Writ

030 

Read

060 

Read

090 

Read

Other 

Read

81,624               262,343 8,568     10,617   12,949   16,549   1,221   5,355   13,965 492        1,096    3,583    6,605    

17.6% 21.8% 26.6% 34.0% 5.8% 25.5% 66.4% 2.3% 9.7% 31.8% 58.5% 0.0%

26.7% 33.0% 40.3% 5.9% 26.1% 68.0% 9.7% 31.8% 58.5%

Cohort:

Source: SURDS Remedial Course fi le (Fall  11 & Spring 12), All  courses taken during during the time period;

*Only includes math, english, and reading remediation (determined by course prefix);

Other includes course numbers outside of the 30,60,90 sequence (45,75,77,82,91-99)

Data pulled 2/26/13; Revised 4/9/2013

% of All Courses
60% 26% 14%

Table 8a: FY2011-12 Remedial Course Summary by Subject and Level*

Math Courses Writing Courses Reading Courses

% of 30,60,90
66% 98% 100%
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Institution Offering Remedial Courses

2-year 

or 4-

year

Courses

Total 

Remedia

l Credit 

Hours

Total 

Remedia

l FTE

State 

Remedial 

Instruction 

Cost

Student

Remedial 

Instruction 

Cost

Total

Remedial 

Instruction 

Cost

Total Credit 

Hours 

Attempted 

BDB

Total E & G

(less non-

approp E & G)

Cost per 

Credit 

Hour

Total Remedial 

Instruction Cost 

(New 

Calculation)

State Share 

Cost

Student Share 

Cost

Arapahoe Community College 2 5,141 16,283 543 $1,193,420 $2,508,196 $3,701,617 160,355.5 $227.33 $3,701,616.78 $1,193,420.32 $2,508,196.45

Colorado Northwestern CC 2 594 1,852 62 $135,738 $285,278 $421,015 20,996.5 $227.33 $421,015.43 $135,737.54 $285,277.89

Community College of Aurora 2 4,529 15,220 507 $1,115,510 $2,344,454 $3,459,965 123,922.0 $227.33 $3,459,964.83 $1,115,510.49 $2,344,454.34

Community College of Denver 2 18,492 56,642 1,888 $4,151,429 $8,725,005 $12,876,434 200,396.5 $227.33 $12,876,434.16 $4,151,428.73 $8,725,005.43

Front Range Community College 2 11,808 38,314 1,277 $2,808,125 $5,901,802 $8,709,927 364,266.5 $227.33 $8,709,927.24 $2,808,125.43 $5,901,801.81

Lamar Community College 2 306 973 32 $71,314 $149,879 $221,192 19,171.8 $227.33 $221,192.23 $71,313.52 $149,878.72

Morgan Community College 2 520 1,700 57 $124,597 $261,864 $386,461 28,592.9 $227.33 $386,461.25 $124,597.10 $261,864.15

Northeastern Junior College 2 1,354 4,232 141 $310,173 $651,888 $962,061 41,726.0 $227.33 $962,061.18 $310,173.48 $651,887.70

Otero Junior College 2 902 2,953 98 $216,432 $454,873 $671,306 32,981.5 $227.33 $671,305.92 $216,432.49 $454,873.43

Pikes Peak Community College 2 11,702 41,684 1,389 $3,055,121 $6,420,909 $9,476,030 272,568.0 $227.33 $9,476,029.83 $3,055,120.85 $6,420,908.98

Pueblo Community College 2 5,994 20,409 680 $1,495,825 $3,143,756 $4,639,581 144,367.1 $227.33 $4,639,580.96 $1,495,824.81 $3,143,756.15

Red Rocks Community College 2 4,885 15,482 516 $1,134,713 $2,384,812 $3,519,525 171,581.4 $227.33 $3,519,525.33 $1,134,713.10 $2,384,812.23

Trinidad State Junior College 2 1,121 3,191 106 $233,876 $491,534 $725,410 40,912.5 $227.33 $725,410.50 $233,876.08 $491,534.42

COMMUNITY COLLEGE SUBTOTAL 67,348 218,935 7,298 $16,046,274 $33,724,252 $49,770,526 1,621,838 $368,692,715.71 $227.33 $49,770,525.64 $16,046,273.95 $33,724,251.69

Aims Community College 2 4,697 14,543 485 $1,084,303 $1,434,760 $2,519,064 96,925.5 $16,788,936.00 $173.21 $2,519,063.57 $1,084,303.23 $1,434,760.34

Colorado Mountain College 2 1,879 5,227 174 $308,999 $631,073 $940,072 90,225.4 $16,226,973.10 $179.85 $940,072.18 $308,999.24 $631,072.94

LOCAL DISTRICT SUBTOTAL 6,576 19,770 659 $1,393,302 $2,065,833 $3,459,136 187,151 $33,015,909.10 $3,459,135.75 $1,393,302.47 $2,065,833.28

TWO YEAR TOTAL 73,924 238,705 7,957 $17,439,576 $35,790,085 $53,229,661 1,808,989 $401,708,624.81 $53,229,661.39 $17,439,576.42 $35,790,084.97

Adams State University 4 1,183 3,549 118 $479,452 $674,326 $1,153,778 83,013.9 $26,987,765.53 $325.10 $1,153,777.62 $479,451.92 $674,325.70

Colorado Mesa University 4 4,471 13,111 437 $1,167,933 $2,892,605 $4,060,538 210,323.0 $65,138,013.35 $309.70 $4,060,537.81 $1,167,932.81 $2,892,604.99

FOUR YEAR TOTAL 5,654 16,660 555 $1,647,385 $3,566,931 $5,214,315 293,337 $92,125,778.88 $5,214,315.43 $1,647,384.73 $3,566,930.69

GRAND TOTAL 79,578 255,365 8,512 $19,086,961 $39,357,016 $58,443,977 2,102,326 $493,834,403.69 $58,443,976.81 $19,086,961.15 $39,357,015.66

Cost per credit hour is based upon FY 11-12 actual total education and general expenditures (from Budget Data Books), divided by 

total credit hours offered (from SURDS).

<<NEW CALC FROM Budget Data Books>>

Cohort: SURDS Remedial Course fi le (Fall  11 & Spring 12)

Only includes math, english, and reading remediation (determined by course prefix)

Table 9:  Estimated Cost of Remedial Course Work at Public Two-Year and Four-Year Institutions - Fall 2011 & Spring 

2012

Community Colleges

Local District Colleges

Four Year Public
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Table 10: Remedial Rates by Colorado Public District and High School 

DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME COHORT 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

ACADEMY 20 ACADEMY ONLINE HIGH SCHOOL * * * * 

ACADEMY 20 AIR ACADEMY HIGH SCHOOL 138 25.4% 31.8% 21.8% 

ACADEMY 20 ASPEN VALLEY HIGH SCHOOL * * * * 

ACADEMY 20 DISCOVERY CANYON CAMPUS SCHOOL 63 23.8% N/A N/A 

ACADEMY 20 LIBERTY HIGH SCHOOL 186 31.2% 32.7% 32.2% 

ACADEMY 20 PINE CREEK HIGH SCHOOL 153 24.2% 30.9% 32.2% 

ACADEMY 20 RAMPART HIGH SCHOOL 173 26.6% 26.3% 24.7% 

ACADEMY 20 TCA COLLEGE PATHWAYS * * * * 

ACADEMY 20 THE CLASSICAL ACADEMY HIGH SCHOOL 49 10.2% 11.1% 5.0% 

ADAMS COUNTY 14 ADAMS CITY HIGH SCHOOL 92 80.4% 75.4% 71.0% 

ADAMS COUNTY 14 LESTER R ARNOLD HIGH SCHOOL * * * * 

ADAMS-ARAPAHOE 28J APS ONLINE SCHOOL * * * * 

ADAMS-ARAPAHOE 28J AURORA CENTRAL HIGH SCHOOL 113 58.4% 76.4% 75.3% 

ADAMS-ARAPAHOE 28J GATEWAY HIGH SCHOOL 119 60.5% 62.6% 67.2% 

ADAMS-ARAPAHOE 28J HINKLEY HIGH SCHOOL 139 55.4% 63.3% 58.5% 

ADAMS-ARAPAHOE 28J LOTUS SCHOOL FOR EXCELLENCE * * * * 

ADAMS-ARAPAHOE 28J NEW AMERICA SCHOOL * * * * 

ADAMS-ARAPAHOE 28J OPTIONS SCHOOL * * * * 

ADAMS-ARAPAHOE 28J RANGEVIEW HIGH SCHOOL 208 44.2% 50.8% 47.6% 

ADAMS-ARAPAHOE 28J WILLIAM SMITH HIGH SCHOOL * * * * 

AGATE 300 AGATE JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

AGUILAR REORGANIZED 6 AGUILAR JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

AKRON R-1 AKRON HIGH SCHOOL * * * * 

ALAMOSA RE-11J ALAMOSA HIGH SCHOOL 93 61.3% 43.7% 55.9% 

ALAMOSA RE-11J ALAMOSA OPEN SCHOOL * * * * 

ARCHULETA COUNTY 50 JT ARCHULETA COUNTY HIGH SCHOOL * * * * 

ARCHULETA COUNTY 50 JT PAGOSA SPRINGS HIGH SCHOOL 36 63.9% 52.8% 48.6% 
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Table 10: Remedial Rates by Colorado Public District and High School 

DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME COHORT 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

ARICKAREE R-2 ARICKAREE UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

ARRIBA-FLAGLER C-20 FLAGLER SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

ASPEN 1 ASPEN HIGH SCHOOL 36 22.2% 14.3% 25.0% 

AULT-HIGHLAND RE-9 HIGHLAND HIGH SCHOOL 21 57.1% 72.7% 76.2% 

BAYFIELD 10 JT-R BAYFIELD HIGH SCHOOL 38 39.5% 43.5% 29.3% 

BENNETT 29J BENNETT HIGH SCHOOL 43 18.6% 37.9% 26.2% 

BETHUNE R-5 BETHUNE JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

BIG SANDY 100J SIMLA HIGH SCHOOL * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 ARAPAHOE RIDGE HIGH SCHOOL * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 BOULDER HIGH SCHOOL 169 22.5% 20.3% 10.9% 

BOULDER VALLEY RE 2 BOULDER PREP CHARTER HIGH SCHOOL * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 BOULDER UNIVERSAL * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 BROOMFIELD HIGH SCHOOL 175 24.0% 32.8% 27.4% 

BOULDER VALLEY RE 2 CENTAURUS HIGH SCHOOL 97 27.8% 31.0% 32.7% 

BOULDER VALLEY RE 2 FAIRVIEW HIGH SCHOOL 194 14.4% 14.4% 14.6% 

BOULDER VALLEY RE 2 JUSTICE HIGH CHARTER SCHOOL * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 MONARCH HIGH SCHOOL 220 16.8% 22.2% 13.3% 

BOULDER VALLEY RE 2 
NEDERLAND MIDDLE-SENIOR HIGH 
SCHOOL 28 35.7% 31.6% 15.4% 

BOULDER VALLEY RE 2 NEW VISTA HIGH SCHOOL 28 35.7% 26.1% 44.4% 

BOULDER VALLEY RE 2 PEAK TO PEAK CHARTER SCHOOL 46 19.6% 27.5% 15.8% 

BRANSON REORGANIZED 82 BRANSON ALTERNATIVE SCHOOL * * * * 

BRANSON REORGANIZED 82 BRANSON SCHOOL ONLINE GED PREP * * * * 

BRANSON REORGANIZED 82 BRANSON UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

BRIGGSDALE RE-10 BRIGGSDALE UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

BRIGHTON 27J BRIGHTON HERITAGE ACADEMY * * * * 

BRIGHTON 27J BRIGHTON HIGH SCHOOL 134 54.5% 46.9% 53.1% 
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BRIGHTON 27J EAGLE RIDGE ACADEMY 24 45.8% N/A N/A 

BRIGHTON 27J PRAIRIE VIEW 133 54.9% 51.8% 50.5% 

BRUSH RE-2(J) BRUSH HIGH SCHOOL 50 34.0% 43.5% 33.3% 

BUENA VISTA R-31 BUENA VISTA HIGH SCHOOL 37 24.3% 46.2% 34.1% 

BUENA VISTA R-31 CHAFFEE COUNTY HIGH SCHOOL * * * * 

BUFFALO RE-4 MERINO JUNIOR SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

BURLINGTON RE-6J BURLINGTON HIGH SCHOOL 17 17.6% 64.3% 23.1% 

BYERS 32J BYERS JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

CALHAN RJ-1 CALHAN HIGH SCHOOL * * * * 

CANON CITY RE-1 CANON CITY HIGH SCHOOL 107 42.1% 55.4% 51.3% 

CANON CITY RE-1 GARDEN PARK HIGH SCHOOL * * * * 

CENTENNIAL R-1 CENTENNIAL HIGH SCHOOL 20 60.0% 100.0% 88.9% 

CENTER 26 JT CENTER HIGH SCHOOL * * * * 

CENTER 26 JT 
THE ACADEMIC RECOVERY CENTER OF SAN 
LUIS VALLEY * * * * 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE 21ST CENTURY CHARTER SCHOOL * * * * 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE COLORADO PROVOST ACADEMY * * * * 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE COLORADO SPRINGS EARLY COLLEGES 59 13.6% 10.4% N/A 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE EARLY COLLEGE HIGH SCHOOL AT ARVADA * * * * 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE GOAL ACADEMY 42 71.4% 78.1% N/A 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE THE PINNACLE CHARTER SCHOOL (HIGH) 19 26.3% 52.2% N/A 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE THE VANGUARD SCHOOL (HIGH) * * * * 

CHERAW 31 CHERAW HIGH SCHOOL * * * * 

CHERRY CREEK 5 CHEROKEE TRAIL HIGH SCHOOL 268 38.4% 33.7% 36.5% 

CHERRY CREEK 5 CHERRY CREEK HIGH SCHOOL 362 18.5% 17.1% 16.9% 

CHERRY CREEK 5 EAGLECREST HIGH SCHOOL 244 38.5% 35.1% 38.8% 

CHERRY CREEK 5 GRANDVIEW HIGH SCHOOL 323 26.0% 24.6% 28.5% 
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CHERRY CREEK 5 OVERLAND HIGH SCHOOL 188 59.6% 55.0% 51.3% 

CHERRY CREEK 5 SMOKY HILL HIGH SCHOOL 249 34.1% 37.7% 33.3% 

CHEYENNE COUNTY RE-5 CHEYENNE WELLS HIGH SCHOOL * * * * 

CHEYENNE MOUNTAIN 12 CHEYENNE MOUNTAIN HIGH SCHOOL 182 14.8% 20.7% 18.9% 

CLEAR CREEK RE-1 CLEAR CREEK HIGH SCHOOL 26 26.9% 32.0% 28.1% 

COLORADO SPRINGS 11 BIJOU SCHOOL * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 CIVA CHARTER SCHOOL * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 COMMUNITY PREP CHARTER SCHOOL * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 CORONADO HIGH SCHOOL 147 36.7% 32.3% 34.8% 

COLORADO SPRINGS 11 DOHERTY HIGH SCHOOL 223 37.7% 43.0% 39.1% 

COLORADO SPRINGS 11 LIFE SKILLS CENTER OF COLORADO SPRINGS * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 MITCHELL HIGH SCHOOL 58 74.1% 59.2% 46.8% 

COLORADO SPRINGS 11 
NIKOLA TESLA EDUCATION OPPORTUNITY 
CENTER * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 PALMER HIGH SCHOOL 204 27.0% 30.9% 33.6% 

COLORADO SPRINGS 11 WASSON HIGH SCHOOL 66 59.1% 61.3% 53.1% 

COTOPAXI RE-3 COTOPAXI JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

CREEDE CONSOLIDATED 1 CREEDE JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

CRIPPLE CREEK-VICTOR RE-1 
CRIPPLE CREEK-VICTOR JUNIOR-SENIOR 
HIGH SCHOOL * * * * 

CROWLEY COUNTY RE-1-J CROWLEY COUNTY HIGH SCHOOL 17 58.8% 23.5% 43.5% 

CUSTER COUNTY SCHOOL 
DISTRICT C-1 CUSTER COUNTY HIGH SCHOOL 20 35.0% 28.6% 35.3% 

DE BEQUE 49JT DE BEQUE UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

DEER TRAIL 26J DEER TRAIL JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

DEL NORTE C-7 DEL NORTE HIGH SCHOOL 17 58.8% 42.9% 53.3% 

DELTA COUNTY 50(J) CEDAREDGE HIGH SCHOOL 22 50.0% 26.7% 37.9% 

DELTA COUNTY 50(J) DELTA COUNTY RECOVERY SCHOOL * * * * 
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DELTA COUNTY 50(J) DELTA HIGH SCHOOL 53 50.9% 41.4% 45.1% 

DELTA COUNTY 50(J) DELTA VISION SCHOOL * * * * 

DELTA COUNTY 50(J) HOTCHKISS HIGH SCHOOL 27 55.6% 30.0% 37.9% 

DELTA COUNTY 50(J) PAONIA HIGH SCHOOL * * * * 

DELTA COUNTY 50(J) SURFACE CREEK VISION SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 [PREP] PREP ASSESSMENT CENTER * * * * 

DENVER COUNTY 1 ABRAHAM LINCOLN HIGH SCHOOL 111 85.6% 79.7% 84.7% 

DENVER COUNTY 1 ACADEMY OF URBAN LEARNING * * * * 

DENVER COUNTY 1 BRUCE RANDOLPH SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 COLORADO HIGH SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 
CONTEMPORARY LEARNING ACADEMY 
HIGH SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 
DENVER CENTER FOR INTERNATIONAL 
STUDIES 23 65.2% 68.2% 54.5% 

DENVER COUNTY 1 
DENVER SCHOOL OF SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 40 12.5% 8.8% 21.4% 

DENVER COUNTY 1 DENVER SCHOOL OF THE ARTS 34 26.5% 39.6% 26.3% 

DENVER COUNTY 1 EAST HIGH SCHOOL 233 36.5% 47.7% 39.6% 

DENVER COUNTY 1 EMILY GRIFFITH OPPORTUNITY SCHOOL 41 95.1% 88.7% 91.1% 

DENVER COUNTY 1 ESCUELA TLATELOLCO CHARTER SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 FLORENCE CRITTENTON HIGH SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 
FRED N THOMAS CAREER EDUCATION 
CENTER 54 42.6% 48.6% 53.8% 

DENVER COUNTY 1 GEORGE WASHINGTON HIGH SCHOOL 145 51.0% 54.4% 61.6% 

DENVER COUNTY 1 JOHN F KENNEDY HIGH SCHOOL 130 60.0% 68.0% 67.2% 

DENVER COUNTY 1 JUSTICE HIGH SCHOOL DENVER * * * * 

DENVER COUNTY 1 LIFE SKILLS CENTER OF DENVER * * * * 

DENVER COUNTY 1 MANUAL HIGH SCHOOL 29 75.9% N/A N/A 
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DENVER COUNTY 1 MARTIN LUTHER KING MIDDLE COLLEGE 43 67.4% 69.0% N/A 

DENVER COUNTY 1 MONTBELLO HIGH SCHOOL 98 70.4% 83.3% 77.3% 

DENVER COUNTY 1 NORTH HIGH SCHOOL 58 89.7% 76.9% 74.2% 

DENVER COUNTY 1 ONLINE HIGH SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 P.S.1 CHARTER SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 RIDGE VIEW ACADEMY CHARTER SCHOOL * * * * 

DENVER COUNTY 1 SOUTH HIGH SCHOOL 102 77.5% 73.8% 73.0% 

DENVER COUNTY 1 
SOUTHWEST EARLY COLLEGE CHARTER 
SCHOOL 26 3.8% 13.8% 45.5% 

DENVER COUNTY 1 SUMMIT ACADEMY * * * * 

DENVER COUNTY 1 THOMAS JEFFERSON HIGH SCHOOL 132 57.6% 52.0% 56.3% 

DENVER COUNTY 1 WEST HIGH SCHOOL 49 85.7% 92.9% 94.3% 

DOLORES COUNTY RE NO.2 DOLORES COUNTY HIGH SCHOOL * * * * 

DOLORES RE-4A DOLORES HIGH SCHOOL * * * * 

DOUGLAS COUNTY RE 1 CASTLE VIEW HIGH SCHOOL 178 32.6% 34.1% 35.2% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 CHAPARRAL HIGH SCHOOL 288 24.7% 25.8% 28.0% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 
DANIEL C OAKES HIGH SCHOOL--CASTLE 
ROCK 17 70.6% 70.0% 75.0% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 DOUGLAS COUNTY HIGH SCHOOL 202 24.8% 32.3% 23.0% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 EAGLE ACADEMY 20 65.0% 80.8% 55.0% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 EDCSD: COLORADO CYBER SCHOOL * * * * 

DOUGLAS COUNTY RE 1 HIGHLANDS RANCH HIGH SCHOOL 225 23.6% 26.6% 22.2% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 HOPE ON-LINE 30 63.3% 74.4% 74.0% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 MOUNTAIN VISTA HIGH SCHOOL 245 19.6% 20.9% 23.4% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 PONDEROSA HIGH SCHOOL 253 29.6% 22.8% 22.1% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 ROCK CANYON HIGH SCHOOL 181 15.5% 18.9% 17.7% 

DOUGLAS COUNTY RE 1 THUNDERRIDGE HIGH SCHOOL 195 22.1% 26.1% 22.1% 
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DURANGO 9-R DURANGO HIGH SCHOOL 139 30.9% 34.6% 33.1% 

EADS RE-1 EADS HIGH SCHOOL * * * * 

EAGLE COUNTY RE 50 BATTLE MOUNTAIN HIGH SCHOOL 58 34.5% 27.1% 35.2% 

EAGLE COUNTY RE 50 EAGLE VALLEY HIGH SCHOOL 73 38.4% 35.2% 47.1% 

EAGLE COUNTY RE 50 NEW AMERICA CHARTER SCHOOL * * * * 

EAGLE COUNTY RE 50 RED CANYON HIGH SCHOOL * * * * 

EAGLE COUNTY RE 50 
VAIL SKI AND SNOWBOARD ACADEMY 
(USSA) * * * * 

EAST GRAND 2 MIDDLE PARK HIGH SCHOOL 28 21.4% 17.8% 37.0% 

EAST OTERO R-1 LA JUNTA JR/SR HIGH SCHOOL 47 48.9% N/A N/A 

EATON RE-2 EATON HIGH SCHOOL 58 34.5% 44.4% 42.2% 

EDISON 54 JT EDISON ACADEMY * * * * 

EDISON 54 JT EDISON JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

ELBERT 200 ELBERT JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

ELIZABETH C-1 ELIZABETH HIGH SCHOOL 94 29.8% 41.1% 37.3% 

ELIZABETH C-1 FRONTIER HIGH SCHOOL * * * * 

ELLICOTT 22 ELLICOTT SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

ENGLEWOOD 1 
COLORADO'S FINEST ALTERNATIVE HIGH 
SCHOOL 22 72.7% 79.4% 81.8% 

ENGLEWOOD 1 ENGLEWOOD HIGH SCHOOL 50 48.0% 48.1% 52.1% 

EXPEDITIONARY BOCES EXPEDITIONARY LEARNING SCHOOL * * * * 

FALCON 49 FALCON HIGH SCHOOL 127 43.3% 59.0% 46.5% 

FALCON 49 FALCON VIRTUAL ACADEMY * * * * 

FALCON 49 PATRIOT LEARNING CENTER * * * * 

FALCON 49 SAND CREEK HIGH SCHOOL 88 54.5% 54.1% 41.7% 

FALCON 49 VISTA RIDGE HIGH SCHOOL 111 48.6% 0.0% N/A 

FLORENCE RE-2 FLORENCE HIGH SCHOOL 42 52.4% 49.1% 54.2% 
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FORT MORGAN RE-3 FORT MORGAN HIGH SCHOOL 76 55.3% 49.4% 42.6% 

FORT MORGAN RE-3 LINCOLN HIGH SCHOOL * * * * 

FOUNTAIN 8 FOUNTAIN-FORT CARSON HIGH SCHOOL 139 48.9% 58.2% 45.1% 

FOUNTAIN 8 LORRAINE ALTERNATIVE HIGH SCHOOL * * * * 

FOWLER R-4J FOWLER HIGH SCHOOL * * * * 

FRENCHMAN RE-3 FLEMING HIGH SCHOOL * * * * 

GARFIELD 16 GRAND VALLEY HIGH SCHOOL 25 76.0% 55.2% 42.3% 

GARFIELD RE-2 COAL RIDGE HIGH SCHOOL 37 43.2% 51.2% 53.2% 

GARFIELD RE-2 
GARFIELD RE-2 CENTER FOR INTEGRATIVE 
STUDIES * * * * 

GARFIELD RE-2 RIFLE HIGH SCHOOL 48 52.1% 51.2% 64.9% 

GENOA-HUGO C113 GENOA-HUGO SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

GILPIN COUNTY RE-1 GILPIN COUNTY UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

GRANADA RE-1 GRANADA UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

GREELEY 6 FRONTIER CHARTER ACADEMY 30 36.7% 23.1% 35.7% 

GREELEY 6 GREELEY CENTRAL HIGH SCHOOL 158 59.5% 50.7% 52.9% 

GREELEY 6 GREELEY WEST HIGH SCHOOL 153 62.1% 52.1% 48.1% 

GREELEY 6 JEFFERSON HIGH SCHOOL 32 90.6% N/A N/A 

GREELEY 6 NORTHRIDGE HIGH SCHOOL 109 70.6% 58.8% 44.1% 

GREELEY 6 UNION COLONY PREPATORY SCHOOL 18 22.2% 17.4% 16.7% 

GREELEY 6 UNIVERSITY SCHOOLS 51 43.1% 35.2% 45.2% 

GUNNISON WATERSHED RE1J CRESTED BUTTE COMMUNITY SCHOOL * * * * 

GUNNISON WATERSHED RE1J GUNNISON HIGH SCHOOL 46 43.5% 25.0% 32.6% 

HANOVER 28 HANOVER JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

HARRISON 2 HARRISON HIGH SCHOOL 50 72.0% 81.0% 69.5% 

HARRISON 2 JAMES IRWIN CHARTER HIGH SCHOOL 35 22.9% 17.9% 7.4% 

HARRISON 2 NEW HORIZONS DAY SCHOOL * * * * 
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HARRISON 2 SIERRA HIGH SCHOOL 70 71.4% 71.4% 63.8% 

HAXTUN RE-2J HAXTUN HIGH SCHOOL * * * * 

HAYDEN RE-1 HAYDEN HIGH SCHOOL * * * * 

HINSDALE COUNTY RE 1 LAKE CITY COMMUNITY SCHOOL * * * * 

HI-PLAINS R-23 HI PLAINS UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

HOEHNE REORGANIZED 3 HOEHNE HIGH SCHOOL * * * * 

HOLLY RE-3 HOLLY JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

HOLYOKE RE-1J HOLYOKE JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

HUERFANO RE-1 JOHN MALL HIGH SCHOOL 18 72.2% 73.3% 44.4% 

IDALIA RJ-3 IDALIA JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

IGNACIO 11 JT IGNACIO ACADEMY * * * * 

IGNACIO 11 JT IGNACIO HIGH SCHOOL * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 ALAMEDA HIGH SCHOOL 55 69.1% 71.2% 62.3% 

JEFFERSON COUNTY R-1 ARVADA HIGH SCHOOL 72 48.6% 59.5% 60.3% 

JEFFERSON COUNTY R-1 ARVADA WEST HIGH SCHOOL 210 37.1% 30.3% 37.1% 

JEFFERSON COUNTY R-1 BEAR CREEK HIGH SCHOOL 213 30.0% 36.1% 35.7% 

JEFFERSON COUNTY R-1 BRADY EXPLORATION SCHOOL * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 CHATFIELD HIGH SCHOOL 299 23.4% 27.1% 28.4% 

JEFFERSON COUNTY R-1 COLLEGIATE CHARTER ACADEMY * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 COLUMBINE HIGH SCHOOL 204 29.4% 30.6% 30.5% 

JEFFERSON COUNTY R-1 
COMPASS SECONDARY MONTESSORI 
CHARTER SCHOOL * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 CONIFER SENIOR HIGH SCHOOL 140 18.6% 31.5% 19.8% 

JEFFERSON COUNTY R-1 DAKOTA RIDGE SENIOR HIGH SCHOOL 212 25.5% 21.7% 28.4% 

JEFFERSON COUNTY R-1 D'EVELYN SENIOR HIGH SCHOOL 89 2.2% 2.6% 0.0% 

JEFFERSON COUNTY R-1 EVERGREEN HIGH SCHOOL 110 19.1% 24.1% 17.4% 

JEFFERSON COUNTY R-1 GOLDEN HIGH SCHOOL 166 22.9% 26.9% 30.9% 
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JEFFERSON COUNTY R-1 GREEN MOUNTAIN HIGH SCHOOL 197 28.4% 31.2% 26.3% 

JEFFERSON COUNTY R-1 
JEFFCO'S 21ST CENTURY VIRTUAL 
ACADEMY * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 
JEFFERSON CHARTER ACADEMY SENIOR 
HIGH SCHOOL 25 32.0% 25.0% 27.3% 

JEFFERSON COUNTY R-1 JEFFERSON COUNTY OPEN HIGH SCHOOL 21 57.1% 31.3% 66.7% 

JEFFERSON COUNTY R-1 JEFFERSON HIGH SCHOOL 31 71.0% 75.7% 67.5% 

JEFFERSON COUNTY R-1 LAKEWOOD HIGH SCHOOL 182 24.7% 29.5% 22.9% 

JEFFERSON COUNTY R-1 LONGVIEW HIGH SCHOOL * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 MC LAIN COMMUNITY HIGH SCHOOL 24 75.0% 75.0% 60.0% 

JEFFERSON COUNTY R-1 MC LAIN HIGH SCHOOL 37 64.9% 76.6% 64.8% 

JEFFERSON COUNTY R-1 NEW AMERICA SCHOOL * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 POMONA HIGH SCHOOL 181 32.6% 33.3% 34.4% 

JEFFERSON COUNTY R-1 RALSTON VALLEY SENIOR HIGH SCHOOL 231 19.5% 21.1% 23.7% 

JEFFERSON COUNTY R-1 STANDLEY LAKE HIGH SCHOOL 204 30.4% 32.2% 35.1% 

JEFFERSON COUNTY R-1 TWO ROADS CHARTER SCHOOL * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 WHEAT RIDGE HIGH SCHOOL 133 39.8% 39.7% 32.2% 

JOHNSTOWN-MILLIKEN RE-5J ROOSEVELT HIGH SCHOOL 64 51.6% 45.6% 50.0% 

JULESBURG RE-1 
INSIGHT SCHOOL OF COLORADO AT 
JULESBURG * * * * 

JULESBURG RE-1 JULESBURG HIGH SCHOOL * * * * 

KARVAL RE-23 KARVAL JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

KARVAL RE-23 KARVAL ONLINE EDUCATION * * * * 

KEENESBURG RE-3(J) WELD CENTRAL SENIOR HIGH SCHOOL 49 49.0% 42.2% 46.5% 

KIOWA C-2 KIOWA HIGH SCHOOL * * * * 

KIT CARSON R-1 KIT CARSON JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

LA VETA RE-2 LA VETA JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

LAKE COUNTY R-1 LAKE COUNTY HIGH SCHOOL 26 46.2% 70.8% 68.4% 
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LAMAR RE-2 LAMAR HIGH SCHOOL 59 35.6% 39.2% 40.4% 

LAS ANIMAS RE-1 LAS ANIMAS HIGH SCHOOL 17 70.6% 64.7% 35.7% 

LEWIS-PALMER 38 LEWIS-PALMER HIGH SCHOOL 130 25.4% 18.4% 21.5% 

LEWIS-PALMER 38 PALMER RIDGE HIGH SCHOOL 122 28.7% N/A N/A 

LIBERTY J-4 LIBERTY JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

LIMON RE-4J LIMON JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL 19 15.8% 27.3% 30.8% 

LITTLETON 6 ARAPAHOE HIGH SCHOOL 264 19.7% 26.7% 22.0% 

LITTLETON 6 HERITAGE HIGH SCHOOL 234 26.1% 31.5% 26.1% 

LITTLETON 6 LITTLETON HIGH SCHOOL 173 35.3% 37.2% 33.7% 

LONE STAR 101 LONE STAR UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

MANCOS RE-6 MANCOS HIGH SCHOOL * * * * 

MANITOU SPRINGS 14 MANITOU SPRINGS HIGH SCHOOL 67 29.9% 36.4% 17.2% 

MANZANOLA 3J 
MANZANOLA JUNIOR-SENIOR HIGH 
SCHOOL * * * * 

MAPLETON 1 COLORADO CONNECTIONS ACADEMY 17 52.9% N/A N/A 

MAPLETON 1 FRONT RANGE EARLY COLLEGE * * * * 

MAPLETON 1 GLOBAL LEADERSHIP ACADEMY * * * * 

MAPLETON 1 
MAPLETON EXPEDITIONARY SCHOOL OF 
THE ARTS 30 70.0% 69.2% 73.3% 

MAPLETON 1 
NORTH VALLEY SCHOOL FOR YOUNG 
ADULTS * * * * 

MAPLETON 1 SKYVIEW ACADEMY HIGH SCHOOL 35 68.6% 66.7% 71.4% 

MAPLETON 1 THE NEW AMERICA SCHOOL * * * * 

MAPLETON 1 YORK INTERNATIONAL 22 54.5% N/A N/A 

MC CLAVE RE-2 MC CLAVE UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

MEEKER RE1 MEEKER HIGH SCHOOL * * * * 

MESA COUNTY VALLEY 51 CENTRAL HIGH SCHOOL 173 57.8% 50.0% 40.7% 

MESA COUNTY VALLEY 51 FRUITA MONUMENT HIGH SCHOOL 219 43.8% 36.3% 38.4% 
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MESA COUNTY VALLEY 51 GATEWAY SCHOOL * * * * 

MESA COUNTY VALLEY 51 GRAND JUNCTION HIGH SCHOOL 201 37.8% 38.4% 37.5% 

MESA COUNTY VALLEY 51 
MESA VALLEY VISION HOME AND 
COMMUNITY PROGRAM * * * * 

MESA COUNTY VALLEY 51 PALISADE HIGH SCHOOL 100 46.0% 50.0% 42.4% 

MESA COUNTY VALLEY 51 R-5 HIGH SCHOOL 27 85.2% 70.0% 62.5% 

MIAMI/YODER 60 JT 
MIAMI/YODER JUNIOR-SENIOR HIGH 
SCHOOL * * * * 

MOFFAT 2 CRESTONE CHARTER SCHOOL * * * * 

MOFFAT 2 MOFFAT SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

MOFFAT COUNTY RE:NO 1 MOFFAT COUNTY HIGH SCHOOL 46 34.8% 46.8% 45.3% 

MONTE VISTA C-8 BYRON SYRING DELTA CENTER * * * * 

MONTE VISTA C-8 MONTE VISTA ON-LINE ACADEMY * * * * 

MONTE VISTA C-8 MONTE VISTA SENIOR HIGH SCHOOL 34 58.8% 55.6% 39.3% 

MONTEZUMA-CORTEZ RE-1 MONTEZUMA-CORTEZ HIGH SCHOOL 65 55.4% 62.2% 44.4% 

MONTEZUMA-CORTEZ RE-1 SOUTHWEST OPEN CHARTER SCHOOL * * * * 

MONTROSE COUNTY RE-1J MONTROSE HIGH SCHOOL 109 41.3% 35.2% 31.7% 

MONTROSE COUNTY RE-1J OLATHE HIGH SCHOOL 21 47.6% 64.3% 34.8% 

MONTROSE COUNTY RE-1J VISTA CHARTER SCHOOL * * * * 

MOUNTAIN BOCES YAMPAH MOUNTAIN SCHOOL * * * * 

MOUNTAIN BOCES YAMPAH TEEN PARENT PROGRAM * * * * 

MOUNTAIN VALLEY RE 1 MOUNTAIN VALLEY SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

NORTH CONEJOS RE-1J CENTAURI HIGH SCHOOL 39 53.8% 68.2% 65.6% 

NORTH CONEJOS RE-1J LA JARA SECOND CHANCE SCHOOL * * * * 

NORTH PARK R-1 
NORTH PARK JUNIOR-SENIOR HIGH 
SCHOOL * * * * 

NORTHGLENN-THORNTON 
(ADAMS 12 FIVE STAR SCHOOLS) ACADEMY OF CHARTER SCHOOLS 39 48.7% 35.7% 36.0% 
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Table 10: Remedial Rates by Colorado Public District and High School 

DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME COHORT 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

NORTHGLENN-THORNTON 
(ADAMS 12 FIVE STAR SCHOOLS) COLORADO VIRTUAL ACADEMY (COVA) 45 53.3% 56.7% 66.7% 

NORTHGLENN-THORNTON 
(ADAMS 12 FIVE STAR SCHOOLS) HORIZON HIGH SCHOOL 171 42.7% 44.6% 43.7% 

NORTHGLENN-THORNTON 
(ADAMS 12 FIVE STAR SCHOOLS) LEGACY HIGH SCHOOL 253 32.4% 35.7% 29.6% 

NORTHGLENN-THORNTON 
(ADAMS 12 FIVE STAR SCHOOLS) MOUNTAIN RANGE HIGH SCHOOL 223 41.3% 44.4% 56.9% 

NORTHGLENN-THORNTON 
(ADAMS 12 FIVE STAR SCHOOLS) NORTHGLENN HIGH SCHOOL 134 72.4% 50.3% 45.1% 

NORTHGLENN-THORNTON 
(ADAMS 12 FIVE STAR SCHOOLS) THORNTON HIGH SCHOOL 106 44.3% 51.7% 45.3% 

NORTHGLENN-THORNTON 
(ADAMS 12 FIVE STAR SCHOOLS) VANTAGE POINT 39 53.8% 89.5% 66.7% 

NORWOOD R-2J NORWOOD HIGH SCHOOL * * * * 

OTIS R-3 OTIS JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

OURAY R-1 OURAY SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

PARK (ESTES PARK) R-3 ESTES PARK HIGH SCHOOL 33 24.2% 32.6% 23.3% 

PARK COUNTY RE-2 SOUTH PARK HIGH SCHOOL 18 33.3% 27.3% 25.0% 

PAWNEE RE-12 PAWNEE JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

PEYTON 23 JT PEYTON HIGH SCHOOL 32 25.0% 36.4% 55.9% 

PLAINVIEW RE-2 PLAINVIEW JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

PLATEAU RE-5 PEETZ JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

PLATEAU VALLEY 50 GRAND MESA HIGH SCHOOL * * * * 

PLATEAU VALLEY 50 PLATEAU VALLEY HIGH SCHOOL * * * * 

PLATTE CANYON 1 PLATTE CANYON HIGH SCHOOL 63 34.9% 31.1% 38.8% 

PLATTE VALLEY RE-3 REVERE JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

PLATTE VALLEY RE-7 PLATTE VALLEY HIGH SCHOOL 39 66.7% 63.3% 53.3% 

POUDRE R-1 CENTENNIAL HIGH SCHOOL 24 66.7% 57.7% 58.3% 
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Table 10: Remedial Rates by Colorado Public District and High School 

DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME COHORT 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

POUDRE R-1 FORT COLLINS HIGH SCHOOL 175 33.7% 34.4% 33.2% 

POUDRE R-1 FOSSIL RIDGE HIGH SCHOOL 243 29.2% 26.1% 31.3% 

POUDRE R-1 
POLARIS EXPEDITIONARY LEARNING 
SCHOOL * * * * 

POUDRE R-1 POUDRE HIGH SCHOOL 155 19.4% 30.8% 30.5% 

POUDRE R-1 POUDRE TRANSITION CENTER * * * * 

POUDRE R-1 PSD ONLINE ACADEMY * * * * 

POUDRE R-1 RIDGEVIEW CLASSICAL CHARTER SCHOOLS 25 12.0% 5.6% 23.5% 

POUDRE R-1 ROCKY MOUNTAIN HIGH SCHOOL 272 32.0% 28.7% 32.7% 

PRAIRIE RE-11 PRAIRIE JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

PRIMERO REORGANIZED 2 PRIMERO JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

PUEBLO CITY 60 CENTENNIAL HIGH SCHOOL 117 44.4% 59.8% 48.7% 

PUEBLO CITY 60 CENTRAL HIGH SCHOOL 115 68.7% 74.4% 65.5% 

PUEBLO CITY 60 
DOLORES HUERTA PREPARATORY HIGH 
SCHOOL 39 33.3% 55.8% 48.5% 

PUEBLO CITY 60 EAST HIGH SCHOOL 108 61.1% 73.3% 68.3% 

PUEBLO CITY 60 KEATING CONTINUING EDUCATION * * * * 

PUEBLO CITY 60 SOUTH HIGH SCHOOL 200 52.0% 43.8% 48.5% 

PUEBLO CITY 60 YOUTH & FAMILY ACADEMY CHARTER * * * * 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 PUEBLO COUNTY HIGH SCHOOL 104 51.0% 58.5% 55.3% 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 PUEBLO WEST HIGH SCHOOL 162 51.9% 43.2% 47.8% 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 RYE HIGH SCHOOL 29 75.9% 56.3% 39.3% 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 SOUTHERN COLORADO EARLY COLLEGE 20 20.0% 15.4% 11.1% 

RANGELY RE-4 RANGELY HIGH SCHOOL 17 41.2% 52.6% 47.1% 

RIDGWAY R-2 RIDGWAY HIGH SCHOOL * * * * 

ROARING FORK RE-1 BASALT HIGH SCHOOL 43 30.2% 26.3% 35.3% 

ROARING FORK RE-1 BRIDGES * * * * 
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Table 10: Remedial Rates by Colorado Public District and High School 

DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME COHORT 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

ROARING FORK RE-1 GLENWOOD SPRINGS HIGH SCHOOL 62 37.1% 38.8% 37.2% 

ROARING FORK RE-1 ROARING FORK HIGH SCHOOL 21 42.9% 75.0% 23.3% 

ROCKY FORD R-2 ROCKY FORD HIGH SCHOOL 27 25.9% 60.0% 48.0% 

SALIDA R-32 HORIZONS EXPLORATORY ACADEMY * * * * 

SALIDA R-32 SALIDA HIGH SCHOOL 43 41.9% 36.4% 22.6% 

SANFORD 6J SANFORD JUNIOR/SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

SANGRE DE CRISTO RE-22J 
SANGRE DE CRISTO UNDIVIDED HIGH 
SCHOOL * * * * 

SARGENT RE-33J SARGENT JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL 20 45.0% 61.1% 27.3% 

SHERIDAN 2 SHERIDAN HIGH SCHOOL 28 53.6% 45.0% 52.2% 

SIERRA GRANDE R-30 SIERRA GRANDE SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

SOUTH CONEJOS RE-10 ANTONITO HIGH SCHOOL * * * * 

SOUTH ROUTT RE 3 SOROCO HIGH SCHOOL * * * * 

SPRINGFIELD RE-4 SPRINGFIELD HIGH SCHOOL * * * * 

ST VRAIN VALLEY RE 1J ADULT EDUCATION/LINCOLN CENTER * * * * 

ST VRAIN VALLEY RE 1J ERIE HIGH SCHOOL 89 37.1% 43.1% 49.5% 

ST VRAIN VALLEY RE 1J FREDERICK SENIOR HIGH SCHOOL 79 54.4% 52.2% 52.8% 

ST VRAIN VALLEY RE 1J LONGMONT HIGH SCHOOL 103 34.0% 33.3% 32.0% 

ST VRAIN VALLEY RE 1J LYONS MIDDLE/SENIOR HIGH SCHOOL 42 16.7% 12.5% 17.9% 

ST VRAIN VALLEY RE 1J NIWOT HIGH SCHOOL 156 24.4% 26.1% 19.6% 

ST VRAIN VALLEY RE 1J OLDE COLUMBINE HIGH SCHOOL * * * * 

ST VRAIN VALLEY RE 1J SILVER CREEK SCHOOL 153 26.1% 36.1% 34.0% 

ST VRAIN VALLEY RE 1J SKYLINE HIGH SCHOOL 137 47.4% 51.3% 47.0% 

STEAMBOAT SPRINGS RE-2 STEAMBOAT SPRINGS HIGH SCHOOL 83 31.3% 35.6% 31.7% 

STRASBURG 31J STRASBURG HIGH SCHOOL 31 16.1% 38.1% 38.5% 

STRATTON R-4 STRATTON SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

SUMMIT RE-1 SUMMIT ALTERNATIVE HIGH SCHOOL * * * * 
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Table 10: Remedial Rates by Colorado Public District and High School 

DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME COHORT 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

SUMMIT RE-1 SUMMIT HIGH SCHOOL 97 23.7% 28.1% 24.1% 

SWINK 33 SWINK JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL 20 45.0% 20.0% 31.3% 

TELLURIDE R-1 TELLURIDE HIGH SCHOOL * * * * 

THOMPSON R-2J BERTHOUD HIGH SCHOOL 87 32.2% 33.3% 30.3% 

THOMPSON R-2J HAROLD FERGUSON HIGH SCHOOL * * * * 

THOMPSON R-2J LOVELAND HIGH SCHOOL 173 32.9% 31.1% 41.1% 

THOMPSON R-2J MOUNTAIN VIEW HIGH SCHOOL 110 46.4% 42.5% 43.2% 

THOMPSON R-2J THOMPSON ONLINE * * * * 

THOMPSON R-2J THOMPSON VALLEY HIGH SCHOOL 130 33.8% 36.3% 40.3% 

TRINIDAD 1 TRINIDAD HIGH SCHOOL 46 47.8% 73.6% 46.9% 

VALLEY RE-1 CALICHE JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

VALLEY RE-1 SMITH HIGH SCHOOL * * * * 

VALLEY RE-1 STERLING HIGH SCHOOL 71 33.8% 44.0% 40.0% 

VILAS RE-5 V.I.L.A.S. ONLINE SCHOOL * * * * 

VILAS RE-5 VILAS UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

WALSH RE-1 WALSH HIGH SCHOOL * * * * 

WELD COUNTY RE-1 VALLEY HIGH SCHOOL 62 61.3% 60.8% 62.5% 

WELD COUNTY S/D RE-8 FORT LUPTON HIGH SCHOOL 57 68.4% 74.5% 75.0% 

WELDON VALLEY RE-20(J) WELDON VALLEY HIGH SCHOOL * * * * 

WEST END RE-2 NUCLA JUNIOR/SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

WEST GRAND 1-JT. WEST GRAND HIGH SCHOOL * * * * 

WESTMINSTER 50 HIDDEN LAKE HIGH SCHOOL * * * * 

WESTMINSTER 50 WESTMINSTER HIGH SCHOOL 154 59.1% 66.7% 62.0% 

WIDEFIELD 3 DISCOVERY HIGH SCHOOL * * * * 

WIDEFIELD 3 MESA RIDGE HIGH SCHOOL 118 52.5% 52.4% 51.8% 

WIDEFIELD 3 WIDEFIELD HIGH SCHOOL 117 57.3% 51.6% 43.8% 

WIGGINS RE-50(J) WIGGINS JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 
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Table 10: Remedial Rates by Colorado Public District and High School 

DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME COHORT 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

% 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

WILEY RE-13 JT WILEY JUNIOR-SENIOR HIGH SCHOOL * * * * 

WINDSOR RE-4 WINDSOR HIGH SCHOOL 129 45.0% 41.9% 39.4% 

WOODLAND PARK RE-2 WOODLAND PARK HIGH SCHOOL 89 34.8% 41.5% 35.7% 

WOODLIN R-104 WOODLIN UNDIVIDED HIGH SCHOOL * * * * 

WRAY RD-2 WRAY HIGH SCHOOL * * * * 

YUMA 1 YUMA HIGH SCHOOL 19 10.5% 52.2% 47.8% 
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Table 11: Remedial Rates by Colorado Public District  

DISTRICT NAME COHORT 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

ACADEMY 20 779 26.3% 29.4% 26.4% 

ADAMS COUNTY 14 96 81.3% 78.4% 72.0% 

ADAMS-ARAPAHOE 28J 610 53.3% 61.4% 60.1% 

AGATE 300 * * * * 

AGUILAR REORGANIZED 6 * * * * 

AKRON R-1 * * * * 

ALAMOSA RE-11J 99 61.6% 48.1% 57.7% 

ARCHULETA COUNTY 50 JT 37 64.9% 54.1% 48.6% 

ARICKAREE R-2 * * * * 

ARRIBA-FLAGLER C-20 * * * * 

ASPEN 1 36 22.2% 14.3% 25.0% 

AULT-HIGHLAND RE-9 21 57.1% 72.7% 76.2% 

BAYFIELD 10 JT-R 38 39.5% 43.5% 29.3% 

BENNETT 29J 43 18.6% 37.9% 26.2% 

BETHUNE R-5 * * * * 

BIG SANDY 100J * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 991 23.1% 24.9% 19.4% 

BRANSON REORGANIZED 82 * * * * 

BRIGGSDALE RE-10 * * * * 

BRIGHTON 27J 292 54.1% 50.6% 51.9% 

BRUSH RE-2(J) 50 34.0% 43.5% 33.3% 

BUENA VISTA R-31 40 25.0% 50.0% 32.6% 

BUFFALO RE-4 * * * * 

BURLINGTON RE-6J 17 17.6% 64.3% 23.1% 

BYERS 32J * * * * 

CALHAN RJ-1 * * * * 

CANON CITY RE-1 112 42.0% 57.9% 51.2% 

CENTENNIAL R-1 20 60.0% 100.0% 88.9% 
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Table 11: Remedial Rates by Colorado Public District  

DISTRICT NAME COHORT 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

CENTER 26 JT * * * * 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE 140 32.1% 37.8% N/A 

CHERAW 31 * * * * 

CHERRY CREEK 5 1634 33.4% 31.8% 31.5% 

CHEYENNE COUNTY RE-5 * * * * 

CHEYENNE MOUNTAIN 12 182 14.8% 20.7% 18.9% 

CLEAR CREEK RE-1 26 26.9% 32.0% 28.1% 

COLORADO SPRINGS 11 751 42.1% 43.7% 40.7% 

COTOPAXI RE-3 * * * * 

CREEDE CONSOLIDATED 1 * * * * 

CRIPPLE CREEK-VICTOR RE-1 * * * * 

CROWLEY COUNTY RE-1-J 17 58.8% 23.5% 43.5% 

CUSTER COUNTY SCHOOL DISTRICT C-1 20 35.0% 28.6% 35.3% 

DE BEQUE 49JT * * * * 

DEER TRAIL 26J * * * * 

DEL NORTE C-7 17 58.8% 42.9% 53.3% 

DELTA COUNTY 50(J) 127 49.6% 33.1% 42.0% 

DENVER COUNTY 1 1433 60.4% 63.6% 62.5% 

DOLORES COUNTY RE NO.2 * * * * 

DOLORES RE-4A * * * * 

DOUGLAS COUNTY RE 1 1837 25.6% 28.1% 25.9% 

DURANGO 9-R 139 30.9% 34.6% 33.1% 

EADS RE-1 * * * * 

EAGLE COUNTY RE 50 138 39.9% 34.0% 44.9% 

EAST GRAND 2 28 21.4% 17.8% 37.0% 

EAST OTERO R-1 47 48.9% N/A N/A 

EATON RE-2 58 34.5% 44.4% 42.2% 

EDISON 54 JT 17 17.6% 14.3% 44.4% 
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Table 11: Remedial Rates by Colorado Public District  

DISTRICT NAME COHORT 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

ELBERT 200 * * * * 

ELIZABETH C-1 100 32.0% 42.4% 38.4% 

ELLICOTT 22 * * * * 

ENGLEWOOD 1 72 55.6% 60.5% 58.9% 

EXPEDITIONARY BOCES * * * * 

FALCON 49 337 49.0% 58.0% 43.6% 

FLORENCE RE-2 42 52.4% 49.1% 54.2% 

FORT MORGAN RE-3 80 57.5% 50.0% 45.5% 

FOUNTAIN 8 144 50.0% 58.9% 45.5% 

FOWLER R-4J * * * * 

FRENCHMAN RE-3 * * * * 

GARFIELD 16 25 76.0% 55.2% 42.3% 

GARFIELD RE-2 99 53.5% 51.6% 56.4% 

GENOA-HUGO C113 * * * * 

GILPIN COUNTY RE-1 * * * * 

GRANADA RE-1 * * * * 

GREELEY 6 551 60.3% 47.9% 45.5% 

GUNNISON WATERSHED RE1J 58 36.2% 28.6% 30.2% 

HANOVER 28 * * * * 

HARRISON 2 158 61.4% 63.4% 57.3% 

HAXTUN RE-2J * * * * 

HAYDEN RE-1 * * * * 

HINSDALE COUNTY RE 1 * * * * 

HI-PLAINS R-23 * * * * 

HOEHNE REORGANIZED 3 * * * * 

HOLLY RE-3 * * * * 

HOLYOKE RE-1J * * * * 

HUERFANO RE-1 18 72.2% 73.3% 44.4% 
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Table 11: Remedial Rates by Colorado Public District  

DISTRICT NAME COHORT 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

IDALIA RJ-3 * * * * 

IGNACIO 11 JT * * * * 

JEFFERSON COUNTY R-1 3093 29.8% 32.7% 31.7% 

JOHNSTOWN-MILLIKEN RE-5J 64 51.6% 45.6% 50.0% 

JULESBURG RE-1 * * * * 

KARVAL RE-23 * * * * 

KEENESBURG RE-3(J) 49 49.0% 42.2% 46.5% 

KIOWA C-2 * * * * 

KIT CARSON R-1 * * * * 

LA VETA RE-2 * * * * 

LAKE COUNTY R-1 26 46.2% 70.8% 68.4% 

LAMAR RE-2 59 35.6% 39.2% 40.4% 

LAS ANIMAS RE-1 17 70.6% 64.7% 35.7% 

LEWIS-PALMER 38 252 27.0% 18.4% 21.5% 

LIBERTY J-4 * * * * 

LIMON RE-4J 19 15.8% 27.3% 30.8% 

LITTLETON 6 671 25.9% 30.9% 26.4% 

LONE STAR 101 * * * * 

MANCOS RE-6 * * * * 

MANITOU SPRINGS 14 67 29.9% 36.4% 17.2% 

MANZANOLA 3J * * * * 

MAPLETON 1 121 64.5% 70.6% 69.4% 

MC CLAVE RE-2 * * * * 

MEEKER RE1 * * * * 

MESA COUNTY VALLEY 51 728 47.4% 43.8% 40.0% 

MIAMI/YODER 60 JT * * * * 

MOFFAT 2 * * * * 

MOFFAT COUNTY RE:NO 1 46 34.8% 46.8% 45.3% 
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Table 11: Remedial Rates by Colorado Public District  

DISTRICT NAME COHORT 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

MONTE VISTA C-8 42 57.1% 60.0% 46.5% 

MONTEZUMA-CORTEZ RE-1 73 56.2% 62.2% 43.6% 

MONTROSE COUNTY RE-1J 135 43.7% 44.0% 33.5% 

MOUNTAIN BOCES * * * * 

MOUNTAIN VALLEY RE 1 * * * * 

NORTH CONEJOS RE-1J 41 53.7% 69.4% 71.1% 

NORTH PARK R-1 * * * * 

NORTHGLENN-THORNTON (ADAMS 12 FIVE STAR 
SCHOOLS) 1010 45.0% 45.0% 42.5% 

NORWOOD R-2J * * * * 

OTIS R-3 * * * * 

OURAY R-1 * * * * 

PARK (ESTES PARK) R-3 33 24.2% 32.6% 23.3% 

PARK COUNTY RE-2 18 33.3% 27.3% 25.0% 

PAWNEE RE-12 * * * * 

PEYTON 23 JT 32 25.0% 36.4% 55.9% 

PLAINVIEW RE-2 * * * * 

PLATEAU RE-5 * * * * 

PLATEAU VALLEY 50 * * * * 

PLATTE CANYON 1 63 34.9% 31.1% 38.8% 

PLATTE VALLEY RE-3 * * * * 

PLATTE VALLEY RE-7 39 66.7% 63.3% 53.3% 

POUDRE R-1 913 30.3% 30.7% 33.2% 

PRAIRIE RE-11 * * * * 

PRIMERO REORGANIZED 2 * * * * 

PUEBLO CITY 60 601 55.7% 62.0% 57.7% 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 315 51.7% 48.7% 48.9% 

RANGELY RE-4 17 41.2% 52.6% 47.1% 
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Table 11: Remedial Rates by Colorado Public District  

DISTRICT NAME COHORT 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

RIDGWAY R-2 * * * * 

ROARING FORK RE-1 134 36.6% 42.2% 35.1% 

ROCKY FORD R-2 27 25.9% 60.0% 48.0% 

SALIDA R-32 46 43.5% 36.4% 22.6% 

SANFORD 6J * * * * 

SANGRE DE CRISTO RE-22J * * * * 

SARGENT RE-33J 20 45.0% 61.1% 27.3% 

SHERIDAN 2 28 53.6% 45.0% 52.2% 

SIERRA GRANDE R-30 * * * * 

SOUTH CONEJOS RE-10 * * * * 

SOUTH ROUTT RE 3 * * * * 

SPRINGFIELD RE-4 * * * * 

ST VRAIN VALLEY RE 1J 769 34.9% 38.0% 37.2% 

STEAMBOAT SPRINGS RE-2 83 31.3% 35.6% 31.7% 

STRASBURG 31J 31 16.1% 38.1% 38.5% 

STRATTON R-4 * * * * 

SUMMIT RE-1 98 23.5% 28.1% 24.1% 

SWINK 33 20 45.0% 20.0% 31.3% 

TELLURIDE R-1 * * * * 

THOMPSON R-2J 511 36.6% 36.7% 40.7% 

TRINIDAD 1 46 47.8% 73.6% 46.9% 

VALLEY RE-1 87 35.6% 42.9% 39.3% 

VILAS RE-5 * * * * 

WALSH RE-1 * * * * 

WELD COUNTY RE-1 62 61.3% 60.8% 62.5% 

WELD COUNTY S/D RE-8 57 68.4% 74.5% 75.0% 

WELDON VALLEY RE-20(J) * * * * 

WEST END RE-2 * * * * 
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Table 11: Remedial Rates by Colorado Public District  

DISTRICT NAME COHORT 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

PERCENT 
REMEDIAL 

Class 2011 Class 2010 Class 2009 

WEST GRAND 1-JT. * * * * 

WESTMINSTER 50 164 59.1% 71.1% 63.0% 

WIDEFIELD 3 236 54.7% 52.7% 46.9% 

WIGGINS RE-50(J) * * * * 

WILEY RE-13 JT * * * * 

WINDSOR RE-4 129 45.0% 41.9% 39.4% 

WOODLAND PARK RE-2 89 34.8% 41.5% 35.7% 

WOODLIN R-104 * * * * 

WRAY RD-2 * * * * 

YUMA 1 19 10.5% 52.2% 47.8% 

STATE TOTAL 22776 39.4% 40.1% 37.8% 

  



 

53 
 

Table 12: High School College Matriculation and Remediation by Subject  

DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME 

% In-
State 

Enrollm
ent 

% Out-
of State 
Enrollm

ent 

C 
O 
H 
O 
R 
T 

Remedial 
Rate 

Remediation by 
Subject 

C 
O 
U 
N 
T 

% 

M 
A 
T 
H 

R 
E 
A 
D 
I 
N 
G 

W 
R 
I 
T 
I 
N 
G 

ACADEMY 20 ACADEMY ONLINE HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

ACADEMY 20 AIR ACADEMY HIGH SCHOOL 45% 30% 138 35 25.4% 19 11 15 

ACADEMY 20 ASPEN VALLEY HIGH SCHOOL 57% 5% * * * * * * 

ACADEMY 20 DISCOVERY CANYON CAMPUS SCHOOL 52% 23% 63 15 23.8% 12 4 4 

ACADEMY 20 LIBERTY HIGH SCHOOL 58% 12% 186 58 31.2% 39 10 23 

ACADEMY 20 PINE CREEK HIGH SCHOOL 48% 22% 153 37 24.2% 30 6 16 

ACADEMY 20 RAMPART HIGH SCHOOL 50% 21% 173 46 26.6% 28 11 15 

ACADEMY 20 TCA COLLEGE PATHWAYS N/A N/A * * * * * * 

ACADEMY 20 THE CLASSICAL ACADEMY HIGH SCHOOL 51% 27% 49 5 10.2% 4 3 2 

ADAMS COUNTY 14 ADAMS CITY HIGH SCHOOL 26% 2% 92 74 80.4% 64 34 45 

ADAMS COUNTY 14 LESTER R ARNOLD HIGH SCHOOL 7% 0% * * * * * * 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J APS ONLINE SCHOOL 24% 6% * * * * * * 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J AURORA CENTRAL HIGH SCHOOL 30% 3% 113 66 58.4% 45 26 40 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J GATEWAY HIGH SCHOOL 35% 6% 119 72 60.5% 58 37 41 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J HINKLEY HIGH SCHOOL 36% 6% 139 77 55.4% 55 29 42 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J LOTUS SCHOOL FOR EXCELLENCE N/A N/A * * * * * * 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J NEW AMERICA SCHOOL 20% 3% * * * * * * 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J OPTIONS SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J RANGEVIEW HIGH SCHOOL 43% 7% 208 92 44.2% 63 25 38 

ADAMSN/AARAPAHOE 28J WILLIAM SMITH HIGH SCHOOL 29% 8% * * * * * * 

AGATE 300 AGATE JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

AGUILAR REORGANIZED 6 
AGUILAR JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

AKRON RN/A1 AKRON HIGH SCHOOL 41% 31% * * * * * * 
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ALAMOSA REN/A11J ALAMOSA HIGH SCHOOL 69% 5% 93 57 61.3% 41 21 30 

ALAMOSA REN/A11J ALAMOSA OPEN SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

ARCHULETA COUNTY 50 JT ARCHULETA COUNTY HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

ARCHULETA COUNTY 50 JT PAGOSA SPRINGS HIGH SCHOOL 34% 9% 36 23 63.9% 20 6 11 

ARICKAREE RN/A2 ARICKAREE UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

ARRIBAN/AFLAGLER CN/A20 FLAGLER SENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

ASPEN 1 ASPEN HIGH SCHOOL 29% 38% 36 8 22.2% 6 3 3 

AULTN/AHIGHLAND REN/A9 HIGHLAND HIGH SCHOOL 33% 11% 21 12 57.1% 7 8 7 

BAYFIELD 10 JTN/AR BAYFIELD HIGH SCHOOL 35% 14% 38 15 39.5% 13 3 5 

BENNETT 29J BENNETT HIGH SCHOOL 48% 7% 43 8 18.6% 7 1 3 

BETHUNE RN/A5 
BETHUNE JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

BIG SANDY 100J SIMLA HIGH SCHOOL 52% 4% * * * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 ARAPAHOE RIDGE HIGH SCHOOL 14% 1% * * * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 BOULDER HIGH SCHOOL 43% 29% 169 38 22.5% 28 13 20 

BOULDER VALLEY RE 2 BOULDER PREP CHARTER HIGH SCHOOL 39% 4% * * * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 BOULDER UNIVERSAL 47% 12% * * * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 BROOMFIELD HIGH SCHOOL 55% 18% 175 42 24.0% 25 12 24 

BOULDER VALLEY RE 2 CENTAURUS HIGH SCHOOL 45% 12% 97 27 27.8% 23 12 19 

BOULDER VALLEY RE 2 FAIRVIEW HIGH SCHOOL 47% 33% 194 28 14.4% 17 8 11 

BOULDER VALLEY RE 2 JUSTICE HIGH CHARTER SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

BOULDER VALLEY RE 2 MONARCH HIGH SCHOOL 60% 21% 220 37 16.8% 28 11 19 

BOULDER VALLEY RE 2 
NEDERLAND MIDDLEN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL 56% 16% 28 10 35.7% 7 2 4 
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BOULDER VALLEY RE 2 NEW VISTA HIGH SCHOOL 32% 24% 28 10 35.7% 9 1 3 

BOULDER VALLEY RE 2 PEAK TO PEAK CHARTER SCHOOL 43% 40% 46 9 19.6% 9 2 2 

BRANSON REORGANIZED 82 BRANSON ALTERNATIVE SCHOOL 32% 6% * * * * * * 

BRANSON REORGANIZED 82 BRANSON SCHOOL ONLINE GED PREP N/A N/A * * * * * * 

BRANSON REORGANIZED 82 BRANSON UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

BRIGGSDALE REN/A10 BRIGGSDALE UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

BRIGHTON 27J BRIGHTON HERITAGE ACADEMY 5% 5% * * * * * * 

BRIGHTON 27J BRIGHTON HIGH SCHOOL 38% 6% 134 73 54.5% 47 35 39 

BRIGHTON 27J EAGLE RIDGE ACADEMY 60% 5% 24 11 45.8% 6 4 4 

BRIGHTON 27J PRAIRIE VIEW 47% 4% 133 73 54.9% 49 29 41 

BRUSH REN/A2(J) BRUSH HIGH SCHOOL 47% 12% 50 17 34.0% 10 5 9 

BUENA VISTA RN/A31 BUENA VISTA HIGH SCHOOL 52% 10% 37 9 24.3% 4 2 2 

BUENA VISTA RN/A31 CHAFFEE COUNTY HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

BUFFALO REN/A4 MERINO JUNIOR SENIOR HIGH SCHOOL 75% 5% * * * * * * 

BURLINGTON REN/A6J BURLINGTON HIGH SCHOOL 30% 30% 17 3 17.6% 2 1 1 

BYERS 32J BYERS JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL 36% 16% * * * * * * 

CALHAN RJN/A1 CALHAN HIGH SCHOOL 33% 10% * * * * * * 

CANON CITY REN/A1 CANON CITY HIGH SCHOOL 48% 6% 107 45 42.1% 20 12 16 

CANON CITY REN/A1 GARDEN PARK HIGH SCHOOL 20% 4%             

CENTENNIAL RN/A1 CENTENNIAL HIGH SCHOOL 64% 3% 20 12 60.0% 8 5 11 

CENTER 26 JT CENTER HIGH SCHOOL 36% 0% * * * * * * 

CENTER 26 JT 
THE ACADEMIC RECOVERY CENTER OF 
SAN LUIS VALLEY N/A N/A * * * * * * 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE 21ST CENTURY CHARTER SCHOOL N/A N/A * * * * * * 
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CHARTER SCHOOL INSTITUTE COLORADO PROVOST ACADEMY N/A N/A * * * * * * 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE COLORADO SPRINGS EARLY COLLEGES 43% 7% 59 8 13.6% 3 2 2 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE 
EARLY COLLEGE HIGH SCHOOL AT 
ARVADA N/A N/A * * * * * * 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE GOAL ACADEMY 22% 3% 42 30 71.4% 12 16 18 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE THE PINNACLE CHARTER SCHOOL (HIGH) 38% 2% 19 5 26.3% 4 1 2 

CHARTER SCHOOL INSTITUTE THE VANGUARD SCHOOL (HIGH) 71% 24% * * * * * * 

CHERAW 31 CHERAW HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

CHERRY CREEK 5 CHEROKEE TRAIL HIGH SCHOOL 52% 17% 268 103 38.4% 80 29 41 

CHERRY CREEK 5 CHERRY CREEK HIGH SCHOOL 46% 32% 362 67 18.5% 44 22 25 

CHERRY CREEK 5 EAGLECREST HIGH SCHOOL 44% 10% 244 94 38.5% 60 30 44 

CHERRY CREEK 5 GRANDVIEW HIGH SCHOOL 51% 18% 323 84 26.0% 61 28 28 

CHERRY CREEK 5 OVERLAND HIGH SCHOOL 41% 5% 188 112 59.6% 79 52 65 

CHERRY CREEK 5 SMOKY HILL HIGH SCHOOL 48% 16% 249 85 34.1% 66 29 34 

CHEYENNE COUNTY REN/A5 CHEYENNE WELLS HIGH SCHOOL 53% 21% * * * * * * 

CHEYENNE MOUNTAIN 12 CHEYENNE MOUNTAIN HIGH SCHOOL 56% 21% 182 27 14.8% 14 8 8 

CLEAR CREEK REN/A1 CLEAR CREEK HIGH SCHOOL 51% 8% 26 7 26.9% 7 0 4 

COLORADO SPRINGS 11 BIJOU SCHOOL 26% 2% * * * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 CIVA CHARTER SCHOOL 44% 0% * * * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 COMMUNITY PREP CHARTER SCHOOL 13% 2% * * * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 CORONADO HIGH SCHOOL 50% 11% 147 54 36.7% 40 12 20 

COLORADO SPRINGS 11 DOHERTY HIGH SCHOOL 44% 11% 223 84 37.7% 45 19 29 

COLORADO SPRINGS 11 
LIFE SKILLS CENTER OF COLORADO 
SPRINGS 16% 3% * * * * * * 
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COLORADO SPRINGS 11 MITCHELL HIGH SCHOOL 25% 6% 58 43 74.1% 27 20 25 

COLORADO SPRINGS 11 
NIKOLA TESLA EDUCATION OPPORTUNITY 
CENTER 20% 2% * * * * * * 

COLORADO SPRINGS 11 PALMER HIGH SCHOOL 47% 12% 204 55 27.0% 27 17 26 

COLORADO SPRINGS 11 WASSON HIGH SCHOOL 36% 3% 66 39 59.1% 22 6 16 

COTOPAXI REN/A3 
COTOPAXI JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL 43% 0% * * * * * * 

CREEDE CONSOLIDATED 1 
CREEDE JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

CRIPPLE CREEKN/AVICTOR REN/A1 
CRIPPLE CREEKN/AVICTOR 
JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL 23% 11% * * * * * * 

CROWLEY COUNTY REN/A1N/AJ CROWLEY COUNTY HIGH SCHOOL 55% 6% 17 10 58.8% 4 3 5 

CUSTER COUNTY SCHOOL DISTRICT CN/A1 CUSTER COUNTY HIGH SCHOOL 53% 3% 20 7 35.0% 5 4 4 

DE BEQUE 49JT DE BEQUE UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

DEER TRAIL 26J 
DEER TRAIL JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

DEL NORTE CN/A7 DEL NORTE HIGH SCHOOL 42% 6% 17 10 58.8% 8 5 5 

DELTA COUNTY 50(J) CEDAREDGE HIGH SCHOOL 40% 9% 22 11 50.0% 11 6 10 

DELTA COUNTY 50(J) DELTA COUNTY RECOVERY SCHOOL 4% 2% * * * * * * 

DELTA COUNTY 50(J) DELTA HIGH SCHOOL 38% 6% 53 27 50.9% 17 14 16 

DELTA COUNTY 50(J) DELTA VISION SCHOOL 10% 5% * * * * * * 

DELTA COUNTY 50(J) HOTCHKISS HIGH SCHOOL 43% 10% 27 15 55.6% 15 6 6 

DELTA COUNTY 50(J) PAONIA HIGH SCHOOL 48% 13% * * * * * * 

DELTA COUNTY 50(J) SURFACE CREEK VISION SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 [PREP] PREP ASSESSMENT CENTER 32% 2% * * * * * * 
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DENVER COUNTY 1 ABRAHAM LINCOLN HIGH SCHOOL 30% 0% 111 95 85.6% 70 47 66 

DENVER COUNTY 1 ACADEMY OF URBAN LEARNING N/A N/A * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 BRUCE RANDOLPH SCHOOL 16% 0% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 COLORADO HIGH SCHOOL 22% 0% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 
CONTEMPORARY LEARNING ACADEMY 
HIGH SCHOOL 24% 3% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 
DENVER CENTER FOR INTERNATIONAL 
STUDIES 59% 24% 23 15 65.2% 13 5 4 

DENVER COUNTY 1 
DENVER SCHOOL OF SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 59% 26% 40 5 12.5% 2 1 1 

DENVER COUNTY 1 DENVER SCHOOL OF THE ARTS 28% 39% 34 9 26.5% 9 0 0 

DENVER COUNTY 1 EAST HIGH SCHOOL 48% 21% 233 85 36.5% 71 30 39 

DENVER COUNTY 1 EMILY GRIFFITH OPPORTUNITY SCHOOL 14% 1% 41 39 95.1% 24 21 28 

DENVER COUNTY 1 ESCUELA TLATELOLCO CHARTER SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 FLORENCE CRITTENTON HIGH SCHOOL 24% 0% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 
FRED N THOMAS CAREER EDUCATION 
CENTER 59% 2% 54 23 42.6% 8 4 4 

DENVER COUNTY 1 GEORGE WASHINGTON HIGH SCHOOL 47% 21% 145 74 51.0% 65 38 49 

DENVER COUNTY 1 JOHN F KENNEDY HIGH SCHOOL 55% 1% 130 78 60.0% 64 34 51 

DENVER COUNTY 1 JUSTICE HIGH SCHOOL DENVER 24% 0% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 LIFE SKILLS CENTER OF DENVER 29% 3% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 MANUAL HIGH SCHOOL 45% 6% 29 22 75.9% 17 11 16 

DENVER COUNTY 1 MARTIN LUTHER KING MIDDLE COLLEGE 59% 4% 43 29 67.4% 21 10 19 

DENVER COUNTY 1 MONTBELLO HIGH SCHOOL 33% 3% 98 69 70.4% 59 40 55 
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DENVER COUNTY 1 NORTH HIGH SCHOOL 34% 2% 58 52 89.7% 41 26 35 

DENVER COUNTY 1 ONLINE HIGH SCHOOL 28% 4% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 P.S.1 CHARTER SCHOOL 31% 3% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 RIDGE VIEW ACADEMY CHARTER SCHOOL 3% 2% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 SOUTH HIGH SCHOOL 47% 8% 102 79 77.5% 69 47 59 

DENVER COUNTY 1 
SOUTHWEST EARLY COLLEGE CHARTER 
SCHOOL 42% 5% 26 1 3.8% 1 1 0 

DENVER COUNTY 1 SUMMIT ACADEMY 11% 0% * * * * * * 

DENVER COUNTY 1 THOMAS JEFFERSON HIGH SCHOOL 62% 8% 132 76 57.6% 62 34 43 

DENVER COUNTY 1 WEST HIGH SCHOOL 37% 1% 49 42 85.7% 31 28 35 

DOLORES COUNTY RE NO.2 DOLORES COUNTY HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

DOLORES REN/A4A DOLORES HIGH SCHOOL 43% 17% * * * * * * 

DOUGLAS COUNTY RE 1 CASTLE VIEW HIGH SCHOOL 54% 16% 178 58 32.6% 45 17 27 

DOUGLAS COUNTY RE 1 CHAPARRAL HIGH SCHOOL 52% 18% 288 71 24.7% 39 17 25 

DOUGLAS COUNTY RE 1 
DANIEL C OAKES HIGH 
SCHOOLN/AN/ACASTLE ROCK 22% 3% 17 12 70.6% 11 3 4 

DOUGLAS COUNTY RE 1 DOUGLAS COUNTY HIGH SCHOOL 51% 20% 202 50 24.8% 37 18 28 

DOUGLAS COUNTY RE 1 EAGLE ACADEMY 20% 4% 20 13 65.0% 10 6 7 

DOUGLAS COUNTY RE 1 EDCSD: COLORADO CYBER SCHOOL 9% 9% * * * * * * 

DOUGLAS COUNTY RE 1 HIGHLANDS RANCH HIGH SCHOOL 54% 19% 225 53 23.6% 34 17 30 

DOUGLAS COUNTY RE 1 HOPE ONN/ALINE 20% 4% 30 19 63.3% 14 5 12 

DOUGLAS COUNTY RE 1 MOUNTAIN VISTA HIGH SCHOOL 53% 26% 245 48 19.6% 27 15 18 

DOUGLAS COUNTY RE 1 PONDEROSA HIGH SCHOOL 52% 18% 253 75 29.6% 50 15 28 

DOUGLAS COUNTY RE 1 ROCK CANYON HIGH SCHOOL 56% 27% 181 28 15.5% 14 8 9 
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DOUGLAS COUNTY RE 1 THUNDERRIDGE HIGH SCHOOL 54% 24% 195 43 22.1% 29 11 19 

DURANGO 9N/AR DURANGO HIGH SCHOOL 43% 19% 139 43 30.9% 35 6 16 

EADS REN/A1 EADS HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

EAGLE COUNTY RE 50 BATTLE MOUNTAIN HIGH SCHOOL 41% 15% 58 20 34.5% 13 5 5 

EAGLE COUNTY RE 50 EAGLE VALLEY HIGH SCHOOL 50% 10% 73 28 38.4% 15 4 10 

EAGLE COUNTY RE 50 NEW AMERICA CHARTER SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

EAGLE COUNTY RE 50 RED CANYON HIGH SCHOOL 9% 0% * * * * * * 

EAGLE COUNTY RE 50 
VAIL SKI AND SNOWBOARD ACADEMY 
(USSA) N/A N/A * * * * * * 

EAST GRAND 2 MIDDLE PARK HIGH SCHOOL 31% 25% 28 6 21.4% 4 3 3 

EAST OTERO RN/A1 LA JUNTA JR/SR HIGH SCHOOL 48% 5% 47 23 48.9% 7 11 14 

EATON REN/A2 EATON HIGH SCHOOL 50% 16% 58 20 34.5% 10 3 6 

EDISON 54 JT EDISON ACADEMY 55% 6% * * * * * * 

EDISON 54 JT EDISON JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

ELBERT 200 ELBERT JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

ELIZABETH CN/A1 ELIZABETH HIGH SCHOOL 49% 11% 94 28 29.8% 20 4 8 

ELIZABETH CN/A1 FRONTIER HIGH SCHOOL 35% 0% * * * * * * 

ELLICOTT 22 ELLICOTT SENIOR HIGH SCHOOL 34% 5% * * * * * * 

ENGLEWOOD 1 
COLORADO'S FINEST ALTERNATIVE HIGH 
SCHOOL 18% 3% 22 16 72.7% 11 4 8 

ENGLEWOOD 1 ENGLEWOOD HIGH SCHOOL 34% 6% 50 24 48.0% 20 10 11 

EXPEDITIONARY BOCES EXPEDITIONARY LEARNING SCHOOL 57% 10% * * * * * * 

FALCON 49 FALCON HIGH SCHOOL 46% 14% 127 55 43.3% 31 13 20 

FALCON 49 FALCON VIRTUAL ACADEMY N/A N/A * * * * * * 
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FALCON 49 PATRIOT LEARNING CENTER 13% 4% * * * * * * 

FALCON 49 SAND CREEK HIGH SCHOOL 39% 8% 88 48 54.5% 30 14 28 

FALCON 49 VISTA RIDGE HIGH SCHOOL 48% 10% 111 54 48.6% 29 18 29 

FLORENCE REN/A2 FLORENCE HIGH SCHOOL 35% 11% 42 22 52.4% 13 10 14 

FORT MORGAN REN/A3 FORT MORGAN HIGH SCHOOL 44% 3% 76 42 55.3% 31 14 26 

FORT MORGAN REN/A3 LINCOLN HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

FOUNTAIN 8 
FOUNTAINN/AFORT CARSON HIGH 
SCHOOL 45% 14% 139 68 48.9% 46 20 29 

FOUNTAIN 8 LORRAINE ALTERNATIVE HIGH SCHOOL 14% 0% * * * * * * 

FOWLER RN/A4J FOWLER HIGH SCHOOL 42% 14% * * * * * * 

FRENCHMAN REN/A3 FLEMING HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

GARFIELD 16 GRAND VALLEY HIGH SCHOOL 38% 12% 25 19 76.0% 11 4 7 

GARFIELD REN/A2 COAL RIDGE HIGH SCHOOL 41% 12% 37 16 43.2% 8 4 7 

GARFIELD REN/A2 
GARFIELD REN/A2 CENTER FOR 
INTEGRATIVE STUDIES 25% 0% * * * * * * 

GARFIELD REN/A2 RIFLE HIGH SCHOOL 41% 4% 48 25 52.1% 13 7 5 

GENOAN/AHUGO C113 GENOAN/AHUGO SENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

GILPIN COUNTY REN/A1 
GILPIN COUNTY UNDIVIDED HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

GRANADA REN/A1 GRANADA UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

GREELEY 6 FRONTIER CHARTER ACADEMY 61% 6% 30 11 36.7% 3 2 3 

GREELEY 6 GREELEY CENTRAL HIGH SCHOOL 44% 6% 158 94 59.5% 67 48 63 

GREELEY 6 GREELEY WEST HIGH SCHOOL 41% 9% 153 95 62.1% 65 32 47 

GREELEY 6 JEFFERSON HIGH SCHOOL 17% 1% 32 29 90.6% 18 17 17 
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GREELEY 6 NORTHRIDGE HIGH SCHOOL 37% 6% 109 77 70.6% 51 52 60 

GREELEY 6 UNION COLONY PREPATORY SCHOOL 55% 24% 18 4 22.2% 1 0 0 

GREELEY 6 UNIVERSITY SCHOOLS 57% 19% 51 22 43.1% 9 8 13 

GUNNISON WATERSHED RE1J CRESTED BUTTE COMMUNITY SCHOOL 35% 41% * * * * * * 

GUNNISON WATERSHED RE1J GUNNISON HIGH SCHOOL 67% 9% 46 20 43.5% 17 7 9 

HANOVER 28 
HANOVER JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

HARRISON 2 HARRISON HIGH SCHOOL 35% 5% 50 36 72.0% 23 15 25 

HARRISON 2 JAMES IRWIN CHARTER HIGH SCHOOL 50% 14% 35 8 22.9% 5 0 2 

HARRISON 2 NEW HORIZONS DAY SCHOOL 11% 3% * * * * * * 

HARRISON 2 SIERRA HIGH SCHOOL 38% 4% 70 50 71.4% 40 21 29 

HAXTUN REN/A2J HAXTUN HIGH SCHOOL 43% 26% * * * * * * 

HAYDEN REN/A1 HAYDEN HIGH SCHOOL 43% 15% * * * * * * 

HIN/APLAINS RN/A23 HI PLAINS UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

HINSDALE COUNTY RE 1 LAKE CITY COMMUNITY SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

HOEHNE REORGANIZED 3 HOEHNE HIGH SCHOOL 76% 14% * * * * * * 

HOLLY REN/A3 HOLLY JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL 48% 24% * * * * * * 

HOLYOKE REN/A1J 
HOLYOKE JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL 32% 12% * * * * * * 

HUERFANO REN/A1 JOHN MALL HIGH SCHOOL 33% 8% 18 13 72.2% 8 7 9 

IDALIA RJN/A3 IDALIA JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

IGNACIO 11 JT IGNACIO ACADEMY N/A N/A * * * * * * 

IGNACIO 11 JT IGNACIO HIGH SCHOOL 23% 6% * * * * * * 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 ALAMEDA HIGH SCHOOL 43% 4% 55 38 69.1% 30 20 24 
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JEFFERSON COUNTY RN/A1 ARVADA HIGH SCHOOL 40% 4% 72 35 48.6% 23 14 16 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 ARVADA WEST HIGH SCHOOL 54% 10% 210 78 37.1% 50 11 24 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 BEAR CREEK HIGH SCHOOL 54% 5% 213 64 30.0% 49 20 31 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 BRADY EXPLORATION SCHOOL 18% 0% * * * * * * 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 CHATFIELD HIGH SCHOOL 63% 14% 299 70 23.4% 41 19 32 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 COLLEGIATE CHARTER ACADEMY 47% 10% * * * * * * 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 COLUMBINE HIGH SCHOOL 58% 12% 204 60 29.4% 42 20 26 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 
COMPASS SECONDARY MONTESSORI 
CHARTER SCHOOL 52% 9% * * * * * * 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 CONIFER SENIOR HIGH SCHOOL 54% 17% 140 26 18.6% 18 5 6 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 DAKOTA RIDGE SENIOR HIGH SCHOOL 59% 24% 212 54 25.5% 35 10 19 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 D'EVELYN SENIOR HIGH SCHOOL 63% 12% 89 2 2.2% 0 1 1 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 EVERGREEN HIGH SCHOOL 56% 24% 110 21 19.1% 12 5 6 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 GOLDEN HIGH SCHOOL 58% 16% 166 38 22.9% 28 7 14 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 GREEN MOUNTAIN HIGH SCHOOL 65% 9% 197 56 28.4% 35 14 19 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 
JEFFCO'S 21ST CENTURY VIRTUAL 
ACADEMY 32% 11% * * * * * * 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 
JEFFERSON CHARTER ACADEMY SENIOR 
HIGH SCHOOL 59% 28% 25 8 32.0% 5 2 1 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 JEFFERSON COUNTY OPEN HIGH SCHOOL 37% 4% 21 12 57.1% 10 6 7 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 JEFFERSON HIGH SCHOOL 33% 1% 31 22 71.0% 16 13 18 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 LAKEWOOD HIGH SCHOOL 52% 20% 182 45 24.7% 36 10 20 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 LONGVIEW HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 MC LAIN COMMUNITY HIGH SCHOOL 19% 1% 24 18 75.0% 17 3 13 
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JEFFERSON COUNTY RN/A1 MC LAIN HIGH SCHOOL 23% 1% 37 24 64.9% 20 8 12 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 NEW AMERICA SCHOOL 6% 0% * * * * * * 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 POMONA HIGH SCHOOL 50% 9% 181 59 32.6% 42 21 23 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 RALSTON VALLEY SENIOR HIGH SCHOOL 61% 16% 231 45 19.5% 27 17 17 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 STANDLEY LAKE HIGH SCHOOL 59% 8% 204 62 30.4% 42 25 37 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 TWO ROADS CHARTER SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

JEFFERSON COUNTY RN/A1 WHEAT RIDGE HIGH SCHOOL 51% 11% 133 53 39.8% 36 17 28 

JOHNSTOWNN/AMILLIKEN REN/A5J ROOSEVELT HIGH SCHOOL 44% 10% 64 33 51.6% 18 12 18 

JULESBURG REN/A1 
INSIGHT SCHOOL OF COLORADO AT 
JULESBURG 17% 12% * * * * * * 

JULESBURG REN/A1 JULESBURG HIGH SCHOOL 5% 35% * * * * * * 

KARVAL REN/A23 
KARVAL JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

KARVAL REN/A23 KARVAL ONLINE EDUCATION 20% 0% * * * * * * 

KEENESBURG REN/A3(J) WELD CENTRAL SENIOR HIGH SCHOOL 35% 4% 49 24 49.0% 14 7 13 

KIOWA CN/A2 KIOWA HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

KIT CARSON RN/A1 
KIT CARSON JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

LA VETA REN/A2 
LA VETA JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL 63% 13% * * * * * * 

LAKE COUNTY RN/A1 LAKE COUNTY HIGH SCHOOL 42% 0% 26 12 46.2% 5 5 3 

LAMAR REN/A2 LAMAR HIGH SCHOOL 57% 4% 59 21 35.6% 8 7 9 

LAS ANIMAS REN/A1 LAS ANIMAS HIGH SCHOOL 47% 6% 17 12 70.6% 6 4 8 

LEWISN/APALMER 38 LEWISN/APALMER HIGH SCHOOL 61% 16% 130 33 25.4% 13 6 10 
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LEWISN/APALMER 38 PALMER RIDGE HIGH SCHOOL 53% 22% 122 35 28.7% 16 12 12 

LIBERTY JN/A4 
LIBERTY JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

LIMON REN/A4J LIMON JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL 53% 22% 19 3 15.8% 3 1 2 

LITTLETON 6 ARAPAHOE HIGH SCHOOL 51% 27% 264 52 19.7% 37 17 22 

LITTLETON 6 HERITAGE HIGH SCHOOL 56% 18% 234 61 26.1% 39 18 28 

LITTLETON 6 LITTLETON HIGH SCHOOL 47% 18% 173 61 35.3% 45 16 18 

LONE STAR 101 LONE STAR UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

MANCOS REN/A6 MANCOS HIGH SCHOOL 37% 20% * * * * * * 

MANITOU SPRINGS 14 MANITOU SPRINGS HIGH SCHOOL 55% 10% 67 20 29.9% 13 1 4 

MANZANOLA 3J 
MANZANOLA JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

MAPLETON 1 COLORADO CONNECTIONS ACADEMY 44% 7% 17 9 52.9% 8 3 5 

MAPLETON 1 FRONT RANGE EARLY COLLEGE 21% 0% * * * * * * 

MAPLETON 1 GLOBAL LEADERSHIP ACADEMY 25% 0% * * * * * * 

MAPLETON 1 
MAPLETON EXPEDITIONARY SCHOOL OF 
THE ARTS 53% 2% 30 21 70.0% 19 11 14 

MAPLETON 1 
NORTH VALLEY SCHOOL FOR YOUNG 
ADULTS 21% 4% * * * * * * 

MAPLETON 1 SKYVIEW ACADEMY HIGH SCHOOL 51% 3% 35 24 68.6% 17 10 15 

MAPLETON 1 THE NEW AMERICA SCHOOL 1% 1% * * * * * * 

MAPLETON 1 YORK INTERNATIONAL 61% 2% 22 12 54.5% 8 3 4 

MC CLAVE REN/A2 MC CLAVE UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

MEEKER RE1 MEEKER HIGH SCHOOL 27% 30% * * * * * * 
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MESA COUNTY VALLEY 51 CENTRAL HIGH SCHOOL 44% 5% 173 100 57.8% 80 41 57 

MESA COUNTY VALLEY 51 FRUITA MONUMENT HIGH SCHOOL 52% 9% 219 96 43.8% 71 38 51 

MESA COUNTY VALLEY 51 GATEWAY SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

MESA COUNTY VALLEY 51 GRAND JUNCTION HIGH SCHOOL 51% 9% 201 76 37.8% 59 27 40 

MESA COUNTY VALLEY 51 
MESA VALLEY VISION HOME AND 
COMMUNITY PROGRAM 37% 11% * * * * * * 

MESA COUNTY VALLEY 51 PALISADE HIGH SCHOOL 46% 9% 100 46 46.0% 31 18 32 

MESA COUNTY VALLEY 51 RN/A5 HIGH SCHOOL 19% 1% 27 23 85.2% 20 14 16 

MIAMI/YODER 60 JT 
MIAMI/YODER JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL 41% 0% * * * * * * 

MOFFAT 2 CRESTONE CHARTER SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

MOFFAT 2 MOFFAT SENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

MOFFAT COUNTY RE:NO 1 MOFFAT COUNTY HIGH SCHOOL 29% 20% 46 16 34.8% 7 6 6 

MONTE VISTA CN/A8 BYRON SYRING DELTA CENTER 9% 4% * * * * * * 

MONTE VISTA CN/A8 MONTE VISTA ONN/ALINE ACADEMY N/A N/A * * * * * * 

MONTE VISTA CN/A8 MONTE VISTA SENIOR HIGH SCHOOL 55% 3% 34 20 58.8% 14 13 14 

MONTEZUMAN/ACORTEZ REN/A1 MONTEZUMAN/ACORTEZ HIGH SCHOOL 38% 17% 65 36 55.4% 22 12 11 

MONTEZUMAN/ACORTEZ REN/A1 SOUTHWEST OPEN CHARTER SCHOOL 33% 0% * * * * * * 

MONTROSE COUNTY REN/A1J MONTROSE HIGH SCHOOL 38% 9% 109 45 41.3% 35 22 25 

MONTROSE COUNTY REN/A1J OLATHE HIGH SCHOOL 31% 11% 21 10 47.6% 8 2 4 

MONTROSE COUNTY REN/A1J VISTA CHARTER SCHOOL 12% 8% * * * * * * 

MOUNTAIN BOCES YAMPAH MOUNTAIN SCHOOL 13% 0% * * * * * * 

MOUNTAIN BOCES YAMPAH TEEN PARENT PROGRAM N/A N/A * * * * * * 

MOUNTAIN VALLEY RE 1 MOUNTAIN VALLEY SENIOR HIGH N/A N/A * * * * * * 
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NORTH CONEJOS REN/A1J CENTAURI HIGH SCHOOL 51% 10% 39 21 53.8% 19 7 10 

NORTH CONEJOS REN/A1J LA JARA SECOND CHANCE SCHOOL 7% 0% * * * * * * 

NORTH PARK RN/A1 
NORTH PARK JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

NORTHGLENNN/ATHORNTON (ADAMS 12 
FIVE STAR SCHOOLS) ACADEMY OF CHARTER SCHOOLS 46% 5% 39 19 48.7% 15 7 9 

NORTHGLENNN/ATHORNTON (ADAMS 12 
FIVE STAR SCHOOLS) COLORADO VIRTUAL ACADEMY (COVA) 33% 10% 45 24 53.3% 15 8 10 

NORTHGLENNN/ATHORNTON (ADAMS 12 
FIVE STAR SCHOOLS) HORIZON HIGH SCHOOL 46% 6% 171 73 42.7% 53 27 39 

NORTHGLENNN/ATHORNTON (ADAMS 12 
FIVE STAR SCHOOLS) LEGACY HIGH SCHOOL 57% 9% 253 82 32.4% 50 25 41 

NORTHGLENNN/ATHORNTON (ADAMS 12 
FIVE STAR SCHOOLS) MOUNTAIN RANGE HIGH SCHOOL 57% 8% 223 92 41.3% 67 25 35 

NORTHGLENNN/ATHORNTON (ADAMS 12 
FIVE STAR SCHOOLS) NORTHGLENN HIGH SCHOOL 36% 5% 134 97 72.4% 76 36 59 

NORTHGLENNN/ATHORNTON (ADAMS 12 
FIVE STAR SCHOOLS) THORNTON HIGH SCHOOL 35% 8% 106 47 44.3% 41 18 28 

NORTHGLENNN/ATHORNTON (ADAMS 12 
FIVE STAR SCHOOLS) VANTAGE POINT 19% 1% 39 21 53.8% 14 8 14 

NORWOOD RN/A2J NORWOOD HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

OTIS RN/A3 OTIS JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

OURAY RN/A1 OURAY SENIOR HIGH SCHOOL 43% 22% * * * * * * 

PARK (ESTES PARK) RN/A3 ESTES PARK HIGH SCHOOL 40% 26% 33 8 24.2% 4 2 5 

PARK COUNTY REN/A2 SOUTH PARK HIGH SCHOOL 56% 15% 18 6 33.3% 2 1 2 
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PAWNEE REN/A12 
PAWNEE JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

PEYTON 23 JT PEYTON HIGH SCHOOL 52% 3% 32 8 25.0% 4 0 3 

PLAINVIEW REN/A2 
PLAINVIEW JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

PLATEAU REN/A5 PEETZ JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

PLATEAU VALLEY 50 GRAND MESA HIGH SCHOOL 4% 1% * * * * * * 

PLATEAU VALLEY 50 PLATEAU VALLEY HIGH SCHOOL 48% 17% * * * * * * 

PLATTE CANYON 1 PLATTE CANYON HIGH SCHOOL 56% 7% 63 22 34.9% 18 4 7 

PLATTE VALLEY REN/A3 REVERE JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

PLATTE VALLEY REN/A7 PLATTE VALLEY HIGH SCHOOL 43% 17% 39 26 66.7% 14 10 11 

POUDRE RN/A1 CENTENNIAL HIGH SCHOOL 24% 1% 24 16 66.7% 11 5 7 

POUDRE RN/A1 FORT COLLINS HIGH SCHOOL 49% 14% 175 59 33.7% 34 12 27 

POUDRE RN/A1 FOSSIL RIDGE HIGH SCHOOL 55% 22% 243 71 29.2% 49 17 25 

POUDRE RN/A1 
POLARIS EXPEDITIONARY LEARNING 
SCHOOL 32% 6% * * * * * * 

POUDRE RN/A1 POUDRE HIGH SCHOOL 39% 19% 155 30 19.4% 15 5 12 

POUDRE RN/A1 POUDRE TRANSITION CENTER 5% 0% * * * * * * 

POUDRE RN/A1 PSD ONLINE ACADEMY N/A N/A * * * * * * 

POUDRE RN/A1 
RIDGEVIEW CLASSICAL CHARTER 
SCHOOLS 68% 10% 25 3 12.0% 3 1 1 

POUDRE RN/A1 ROCKY MOUNTAIN HIGH SCHOOL 50% 16% 272 87 32.0% 58 34 43 

PRAIRIE REN/A11 
PRAIRIE JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

PRIMERO REORGANIZED 2 PRIMERO JUNIORN/ASENIOR HIGH 41% 6% * * * * * * 
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PUEBLO CITY 60 CENTENNIAL HIGH SCHOOL 51% 4% 117 52 44.4% 35 19 20 

PUEBLO CITY 60 CENTRAL HIGH SCHOOL 54% 2% 115 79 68.7% 51 35 41 

PUEBLO CITY 60 
DOLORES HUERTA PREPARATORY HIGH 
SCHOOL 62% 0% 39 13 33.3% 5 3 4 

PUEBLO CITY 60 EAST HIGH SCHOOL 60% 3% 108 66 61.1% 34 26 24 

PUEBLO CITY 60 KEATING CONTINUING EDUCATION 23% 3% * * * * * * 

PUEBLO CITY 60 SOUTH HIGH SCHOOL 63% 3% 200 104 52.0% 71 36 44 

PUEBLO CITY 60 YOUTH & FAMILY ACADEMY CHARTER 17% 0% * * * * * * 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 PUEBLO COUNTY HIGH SCHOOL 56% 6% 104 53 51.0% 37 19 25 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 PUEBLO WEST HIGH SCHOOL 59% 6% 162 84 51.9% 64 29 42 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 RYE HIGH SCHOOL 57% 2% 29 22 75.9% 14 8 12 

PUEBLO COUNTY RURAL 70 SOUTHERN COLORADO EARLY COLLEGE 54% 5% 20 4 20.0% 0 0 0 

RANGELY REN/A4 RANGELY HIGH SCHOOL 43% 11% 17 7 41.2% 1 1 2 

RIDGWAY RN/A2 RIDGWAY HIGH SCHOOL 33% 27% * * * * * * 

ROARING FORK REN/A1 BASALT HIGH SCHOOL 52% 8% 43 13 30.2% 4 4 4 

ROARING FORK REN/A1 BRIDGES 26% 3% * * * * * * 

ROARING FORK REN/A1 GLENWOOD SPRINGS HIGH SCHOOL 51% 14% 62 23 37.1% 14 7 6 

ROARING FORK REN/A1 ROARING FORK HIGH SCHOOL 40% 12% 21 9 42.9% 7 4 4 

ROCKY FORD RN/A2 ROCKY FORD HIGH SCHOOL 63% 0% 27 7 25.9% 4 4 4 

SALIDA RN/A32 HORIZONS EXPLORATORY ACADEMY N/A N/A * * * * * * 

SALIDA RN/A32 SALIDA HIGH SCHOOL 53% 13% 43 18 41.9% 18 6 6 

SANFORD 6J SANFORD JUNIOR/SENIOR HIGH SCHOOL 35% 20% * * * * * * 

SANGRE DE CRISTO REN/A22J SANGRE DE CRISTO UNDIVIDED HIGH N/A N/A * * * * * * 
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SARGENT REN/A33J 
SARGENT JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL 72% 16% 20 9 45.0% 7 4 4 

SHERIDAN 2 SHERIDAN HIGH SCHOOL 32% 0% 28 15 53.6% 9 7 7 

SIERRA GRANDE RN/A30 SIERRA GRANDE SENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

SOUTH CONEJOS REN/A10 ANTONITO HIGH SCHOOL 48% 0% * * * * * * 

SOUTH ROUTT RE 3 SOROCO HIGH SCHOOL 47% 3% * * * * * * 

SPRINGFIELD REN/A4 SPRINGFIELD HIGH SCHOOL 17% 22% * * * * * * 

ST VRAIN VALLEY RE 1J ADULT EDUCATION/LINCOLN CENTER 6% 3% * * * * * * 

ST VRAIN VALLEY RE 1J ERIE HIGH SCHOOL 51% 12% 89 33 37.1% 25 12 12 

ST VRAIN VALLEY RE 1J FREDERICK SENIOR HIGH SCHOOL 41% 7% 79 43 54.4% 32 14 23 

ST VRAIN VALLEY RE 1J LONGMONT HIGH SCHOOL 45% 10% 103 35 34.0% 22 10 12 

ST VRAIN VALLEY RE 1J LYONS MIDDLE/SENIOR HIGH SCHOOL 60% 22% 42 7 16.7% 3 4 5 

ST VRAIN VALLEY RE 1J NIWOT HIGH SCHOOL 54% 21% 156 38 24.4% 31 9 13 

ST VRAIN VALLEY RE 1J OLDE COLUMBINE HIGH SCHOOL 11% 4% * * * * * * 

ST VRAIN VALLEY RE 1J SILVER CREEK SCHOOL 54% 10% 153 40 26.1% 33 12 13 

ST VRAIN VALLEY RE 1J SKYLINE HIGH SCHOOL 44% 13% 137 65 47.4% 49 27 27 

STEAMBOAT SPRINGS REN/A2 STEAMBOAT SPRINGS HIGH SCHOOL 53% 19% 83 26 31.3% 20 6 9 

STRASBURG 31J STRASBURG HIGH SCHOOL 49% 21% 31 5 16.1% 5 1 1 

STRATTON RN/A4 STRATTON SENIOR HIGH SCHOOL 41% 18% * * * * * * 

SUMMIT REN/A1 SUMMIT ALTERNATIVE HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

SUMMIT REN/A1 SUMMIT HIGH SCHOOL 55% 18% 97 23 23.7% 16 6 9 

SWINK 33 SWINK JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL 79% 7% 20 9 45.0% 4 0 1 

TELLURIDE RN/A1 TELLURIDE HIGH SCHOOL 23% 34% * * * * * * 
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THOMPSON RN/A2J BERTHOUD HIGH SCHOOL 53% 10% 87 28 32.2% 15 5 6 

THOMPSON RN/A2J HAROLD FERGUSON HIGH SCHOOL 12% 6% * * * * * * 

THOMPSON RN/A2J LOVELAND HIGH SCHOOL 44% 15% 173 57 32.9% 27 16 24 

THOMPSON RN/A2J MOUNTAIN VIEW HIGH SCHOOL 42% 13% 110 51 46.4% 39 16 21 

THOMPSON RN/A2J THOMPSON ONLINE N/A N/A * * * * * * 

THOMPSON RN/A2J THOMPSON VALLEY HIGH SCHOOL 45% 10% 130 44 33.8% 24 9 15 

TRINIDAD 1 TRINIDAD HIGH SCHOOL 46% 7% 46 22 47.8% 9 6 7 

VALLEY REN/A1 
CALICHE JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL 79% 16% * * * * * * 

VALLEY REN/A1 SMITH HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

VALLEY REN/A1 STERLING HIGH SCHOOL 55% 11% 71 24 33.8% 14 10 12 

VILAS REN/A5 V.I.L.A.S. ONLINE SCHOOL 12% 5% * * * * * * 

VILAS REN/A5 VILAS UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

WALSH REN/A1 WALSH HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

WELD COUNTY REN/A1 VALLEY HIGH SCHOOL 43% 4% 62 38 61.3% 23 12 15 

WELD COUNTY S/D REN/A8 FORT LUPTON HIGH SCHOOL 32% 7% 57 39 68.4% 28 20 29 

WELDON VALLEY REN/A20(J) WELDON VALLEY HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

WEST END REN/A2 NUCLA JUNIOR/SENIOR HIGH SCHOOL 20% 0% * * * * * * 

WEST GRAND 1N/AJT. WEST GRAND HIGH SCHOOL 63% 8% * * * * * * 

WESTMINSTER 50 HIDDEN LAKE HIGH SCHOOL 18% 1% * * * * * * 

WESTMINSTER 50 WESTMINSTER HIGH SCHOOL 40% 3% 154 91 59.1% 66 40 53 

WIDEFIELD 3 DISCOVERY HIGH SCHOOL 6% 0% * * * * * * 

WIDEFIELD 3 MESA RIDGE HIGH SCHOOL 41% 7% 118 62 52.5% 38 16 29 

WIDEFIELD 3 WIDEFIELD HIGH SCHOOL 44% 7% 117 67 57.3% 45 21 30 
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DISTRICT NAME HIGH SCHOOL NAME 

% In-
State 

Enrollm
ent 

% Out-
of State 
Enrollm

ent 

C 
O 
H 
O 
R 
T 

Remedial 
Rate 

Remediation by 
Subject 

C 
O 
U 
N 
T 

% 

M 
A 
T 
H 

R 
E 
A 
D 
I 
N 
G 

W 
R 
I 
T 
I 
N 
G 

WIGGINS REN/A50(J) 
WIGGINS JUNIORN/ASENIOR HIGH 
SCHOOL 38% 24% * * * * * * 

WILEY REN/A13 JT WILEY JUNIORN/ASENIOR HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

WINDSOR REN/A4 WINDSOR HIGH SCHOOL 51% 15% 129 58 45.0% 35 18 37 

WOODLAND PARK REN/A2 WOODLAND PARK HIGH SCHOOL 44% 9% 89 31 34.8% 18 7 8 

WOODLIN RN/A104 WOODLIN UNDIVIDED HIGH SCHOOL N/A N/A * * * * * * 

WRAY RDN/A2 WRAY HIGH SCHOOL 31% 23% * * * * * * 

YUMA 1 YUMA HIGH SCHOOL 32% 16% 19 2 10.5% 0 0 0 

* Data suppressed at 16.  
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REMEDIAL PLACEMENT ASSESSMENTS, METHOD AND DATA LIMITATIONS 

 Statutory Obligation 
 

Colorado Revised Statutes 23-1-113.3 defines areas of responsibility for the Commission on Higher 
Education with regard to remedial education: 
 
 Adopt and implement a remedial policy; develop funding policies for remediation appropriate to 

institutional roles and missions; 
 Design a reporting system that provides the General Assembly with information on the number, 

type, and costs of remediation;  
 Establish comparability of placement or assessment tests; and  
 Ensure each student identified as needing remediation is provided with written notification 

regarding cost and availability of remedial courses. 
 

The information in this report is presented to inform the ongoing dialogue regarding preparation for 
college and the extent of remedial education in Colorado. The report is submitted to the Education 
Committees of the Senate and House of Representatives, the Joint Budget Committee, the Colorado 
Department of Education (CDE) and each Colorado public school district superintendent. 

 
 
     Assessments 

 
Pursuant to state policy all students entering a public higher education institution are assessed for 
remedial needs. Higher education institutions in Colorado may use several methods to determine 
which students are in need of remediation. The majority of colleges, in particular community colleges, 
require students to take the Accuplacer placement exam prior to registering for courses. A small 
number of students take the COMPASS placement test. Other institutions use nationally known college 
entrance exams such as ACT or SAT. Colorado, which primarily uses ACT exams, has implemented 
remedial cut scores at the two-year level that are different from ”college readiness” scores endorsed 
by ACT. The remedial cut scores are currently under review.  Depending upon their performance, 
students are notified of recommended classes. If a student is required to complete basic skills courses, 
they will be placed in developmental courses in math, reading or writing or a combination of the three. 
Students are advised of their appropriate placement but may elect to enroll in a different course. 
Additionally, students are advised to immediate enroll into a remedial course if needed, occasionally 
delay such enrollments. For more information about remedial placement, including assessment cut 
scores, please see the statewide remedial education policy at this link: 
http://highered.colorado.gov/Publications/Policies/Current/i-parte.pdf 
 

 
 Calculation Method 
  

The 2012 remedial report uses a new rate calculation method and cannot be compared to previous 
reports. This methodology change is discussed in detail in the report summary on page 5. The high 
school graduating cohorts for this remedial report were provided by the Colorado Department of 
Education. The high school graduation cohort is based upon the academic year and is not an “on-

http://highered.colorado.gov/Publications/Policies/Current/i-parte.pdf
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time” graduation cohort. Utilizing the State Assigned Student ID (SASID), DHE is able to link 
postsecondary enrollment and remedial records to the K-12 records. High school graduates were 
linked to enrollment records from fall 2011 and spring 2012. Once a college enrollment record was 
found for a high school graduate, the state’s application records are reviewed for a remedial 
assessment record within  six months from the date of high school graduation. Additionally, the 
state’s enrollment records are reviewed for enrollment in a remedial course in the fall 2011 or 
spring 2012 term.  College remedial students can be duplicated in the college remedial rates, as 
students can enroll at multiple institutions (e.g., a student at Metropolitan State University of 
Denver may jointly enroll at the Community College of Denver). Remedial students are not 
duplicated in the remedial rate calculations for high schools and school districts.  

 
 

2013 Change in Remediation Rate Calculation Method  

 
 

 
 
 
 

How the Remedial Rate is 

Determined Today 

Enroll in a public 

college or 

university in 

Colorado 

Colorado 

public high 

school 

Graduates 

They enroll in a 

remedial course 

Test score 

determines they 

need remediation 

Remedial 

Rate 

OR 
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Data Limitations 

 
In reviewing the tables in this report, these limitations should be considered: 
 

 These data do not include graduates who enrolled in private Colorado institutions or inout-of-
state colleges and universities. 

 These data do not include graduates who were missing a State Assigned Student ID, or SASID, 
the record used to link K-12 and higher education data. 

 Remedial rate does not include a student who was assessed but did not enroll in a Colorado 
public institution.  

 
Despite these limitations, DHE believes this summary is a reasonable representation of the current 
remedial landscape of Colorado. 

 
 
Brief Glossary of Terms 

 
Accuplacer – A test commonly used in Colorado to determine whether a student is in need of 
remediation. It is typically used for new college students. Some high schools also administer this 
assessment to gauge whether students are ready for college work. 

 
CDE – The Colorado Department of Education, which has oversight over K-12 education. 

 
DHE – The Colorado Department of Higher Education, which is the policy coordinating body for higher 
education. 

 

Link with high 

school 

information (lost 

if misreported or 

missing) 

Students 

enrolled in a 

public college 

or university in 

Colorado 

Test score 

determines 

they need 

remediation 

(lost if missing) 

How the Remedial Rate was 

Determined Historically 

Remedial 

Rate 



 

77 
 

Remedial education – Also called developmental education or basic skills courses.  This refers to classes 
intended to bolster the skills of new college students so they’re adequately prepared for college-level 
work. Remedial courses are currently offered in reading, writing and math. 

 
Remediation rate -Refers to the percentage of students newly enrolled in a college who are deemed in 
need of remedial courses. 
 

 
For more information, please contact:   

 
Beth Bean, Director of Research and Information at the Colorado Department of Higher Education, at 
303-866-2661 or by email at beth.bean@dhe.state.co.us 

 
Nancy Mitchell, Director of Communications at the Colorado Department of   Higher Education, at 303-
866-4742 or by email at nancy.mitchell@dhe.state.co.us 

 

mailto:beth.bean@dhe.state.co.us
mailto:nancy.mitchell@dhe.state.co.us

